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SEÇIMLERDE OY TERCIHIMIZI 
ETKILEYEN FAKTÖRLER

Zeki Dursun 
Zed Haber 
Ajansı

Seçmenlerin tercih ve kararlarını 
etkileyen faktörler oldukça çeşitli-
dir. Türkiye’de yapılan araştırmalar 
seçmenlerin siyasal propaganda, 
aday imajı, gündem, kamuoyu gibi 
faktörlerin tercihlerini etkilediğini 
göstermektedir. Yani, seçmenlerin 
oy verme kararlarını şekillendir-
mede siyasi partilerin propaganda 
faaliyetleri, adayların imajı, seçim 
dönemindeki gündem ve kamuoyu 
desteği oldukça önemlidir. 

Bununla birlikte, seçmenlerin oy 
verme kararlarını belirleyen fak-

törler sadece siyasi değil, bireysel 
faktörler de içermektedir. Örneğin, 
seçmenlerin kişisel değerleri, eğitim 
seviyeleri, ekonomik durumları, iş 
güvenceleri, vergi politikaları, aile 
ve arkadaş çevresi gibi faktörler de 
seçmenlerin oy tercihlerinde etkili 
olabilmektedir.

Bunun yanı sıra, seçmenlerin ye-
rel seçimlerde oy verme kararlarını 
etkileyen faktörler de araştırılmış-
tır. Sobiad Atıf Dizini ile yapılan 
bir çalışmada, seçmenlerin yerel 
seçimlerde oy tercihlerinin nüfus 
yoğunluğu, gelir düzeyi, eğitim se-
viyesi, bölgesel kalkınma gibi fak-
törlere bağlı olduğu belirtilmiştir. 
Sonuç olarak, seçmenlerin tercih 
ve kararlarını etkileyen faktörler ol-
dukça çeşitlidir ve her seçmenin oy 
tercihi belirlemede farklı faktörlerin 
etkisi altında kalabilir.

Genç Seçmenin Oy Kararını Ne Et-
kiliyor?

Genç seçmenin tercihinde sosyal 
medya büyük rol oynuyor. Z kuşağı 
olarak adlandırılan 1997-2012 yılla-
rı arasında doğan bireylerin siyasi 
tercihleri, birçok faktöre bağlıdır. 
Öncelikle, Z kuşağı bireyleri genel-
likle daha özgürlükçü ve bireysel 
kararlarla şekillenen politik görüşle-
re sahip oldukları için, siyasi partiler 
bu özellikleri göz önünde bulundu-
ruyor.

Z kuşağı seçmenleri genellikle 
teknolojik gelişmelere ve sosyal 
medyaya oldukça hakimdirler. Bu 
nedenle, siyasi partilerin dijital pa-
zarlama stratejileri, sosyal medya 
kampanyaları ve diğer teknolojik 
araçlar kullanarak Z kuşağı seçmen-
lerine ulaşmaları, onların tercihlerini 
etkilemede önemli bir rol oynuyor.

Ekonomik Durumun Kişinin Terci-
hinde Etkisi

Örneğin ekonomik kaygılarla boğu-
şan bir bireyin işsizlik, iş güvencesi, 
vergi politikaları gibi konulardaki 
kaygıları seçim kararında büyük rol 
oynuyor. Bu sebepten siyasilerin 
vaatlerine baktığımız zaman ekono-
mik konuların daha ön planda oldu-
ğunu görüyoruz.

İmaj Seçmenin Kararını Etkiliyor 
Mu?

Günümüzde fikirler ve tüketim-
ler imajlara dayalı olarak yapılıyor. 
Hayatın her yönünde ve her döne-
minde karşılaşılan bir kavram olan 
imajın oluşmasında kitle iletişim 
araçlarının etkisi ile farklı yerlerde 
yaşayan farklı yapıdaki topluluklara 
ulaşabilme imkanı doğmuş durum-
dadır. İmajın oluşmasında ve oluşan 
imajın yönlendirilmesinde etkili olan 
medyanın kullanımı artık önem ka-
zanmıştır.

Ancak pek çok değişkenin bir ara-
ya gelmesi ile oluşan imajın, siyasi 
arenada seçmenler üzerinde ikna 
edici etkisi sadece medya aracılığı ile 
olmamaktadır. Medyanın imaj oluş-
turmada ve imajın biçimlenmesinde 
üstlendiği işlevler, imajın insan zih-
ninde kalıcı olmasını sağlamaktadır. 
Hedef kitleye bağlı olarak, imajlar 
hazırlanmakta ve bu başarılı bir 
yaklaşım olarak görülmektedir. Bu 
siyasi liderler ve adaylar söz konusu 
olduğunda da aynıdır.

Bu sebepten siyasi liderler ve aday-
ların gerçekleştirmiş olduğu davra-
nışlarının sadece bir imaj çalışması 
olabileceğini unutmamak gerekiyor.
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Sema KAVAK
Psikolog - Psikoterapist

Dünyanın hiçbir ülkesinde 
siyasetle halk bu kadar iç içe 
değildir. Öyle ki, seçimlerde 
oy kullanma oranı en yüksek 
ülkelerin içindeyiz.  Buna ne-
den olan insanların seçme ve 
seçilme haklarını kullanma bi-
lincinden mi, insanların ekono-
mik ve siyasi gündemi yakından 
takip etmesinden mi demokrasi 
aşkından mı yaşamı zor ya da 
kolay kılan yönetim şekli eko-
nomi gibi temel unsurlarla ilgili 
yaşanan sorunlar kaynaklı mı 
yoksa işi gücü olmayan insanla-
rın gündelik mevzuların başında 
iktidar muhalefet çatışmasında 
bir taraf olarak bir grubun par-
çası olma ihtiyacı mı tam olarak 
bilmesek de bir seçim yolculu-
ğunun yine içindeyiz. 

Bu süreçte kazanan da kay-
beden de HALK ve ÜLKE an-
cak öyle bir seçim sürecine gir-
dik ki ayrışmanın, çatışmanın, 
ötekileştirmenin, hedef olma-
nın hedef göstermenin ve en 
önemlisi de bizi temsil etmeyi 
planlayan insanların kırıcı ve 
üslupsuz söylemlerinin tozu du-
mana kattığı bir ortam. 

Bu havada bir anne olmak, ebe-
veyn olmak, çocuk olmak ve 
en önemlisi genç olmak öyle 
zor ki... bazen ikili ilişkileri bile 
yönetmekte güçlük çeken in-
sanların bir grubu yönetme bir 
ülkeyi yönetme planında en 
önemli eksiği empatiden yok-
sun olduklarını görmek de çok 
acı. Aynı ülkede, bölgede, ilde, 
ilçede, mahallede, sokakta ve en 
önemlisi senin komşunun seni 
anlamadığını, anlamak için çaba 
bile sarf etmediğini görmek çok 
çaresiz hissettiriyor. 

Oysa ki, bu dönemde en çok 
ihtiyacımız olan şey, gençlere 
örnek ve umut olmak, yaşlılara 
yalnız olmadıklarını hissettire-
bilmekti. Bir vatandaş olarak, 
üstüne iyi giden şeyleri görmek 
desteklemek, gelişmesi gereken 
alanlarda eleştiriye açık olmak 
ve zaman zaman yapılan yan-
lışlara ya da hiç yapılmayanlara 
karşı kabul potansiyelleri yük-
sek olan liderlerin varlığı en bü-
yük beklentimiz. 

Üreten, yerli ve milli değerle-
ri olan... 

Bir diğer beklentimiz de iç huzu-
ru destekleyen dışa karşı birlik 
olduğumuzu ortaya koyabilen 
duruş sergileyen liderler. Kimi-
si batıyı kimisi doğuyu kendine 
dost edinmiş ama atladıkları 
bir şey var ki O da bizim bizden 
başka dostumuzun olmadığı. 
Fırsat sunulduğunda bu ülkenin 
gençleriyle yaşlılarıyla çocukla-
rıyla bir Kurtuluş Savaşı Destanı 
yazabilen bu halk ile batıda do-
ğuda dize gelir ama doğuyu da 
batıyı da kendi halkını dize ge-
tirmek için kullanacak liderlere 
ihtiyacımız emin olun hiç yok. 

Yardımsever, dürüst, hoşgö-
rülü, liyakati esas alan... 

Ve son olarak bir liderin, diğe-
rini eleştirdiği konunun; gün 
geçmeden aynı lider tarafından 
yapılıyor olduğunu ya da söy-
leniyor olduğu görmek de emin 
olun en son ihtiyacımız olan şey 
oldu.  

Doğup büyüdüğümüz bu top-
raklarda varlığımızı sürdürebil-
mek için dökülen kanların yerde 
kalmaması için yapılacak tek 

Dil, din, ırk, mezhep 
ayrımı olmadan... 

şey birliğimiz devamını sağlayabil-
mektir. Bunun için de bizi biz yapan 
değerlere tekrar sarılabilmek ve 
sahip çıkmakla olacaktır.  

Şimdiden hepimiz için hayırlı sonuçlar 
olsun! 

Tek Vatan, Tek Bayrak çatısı altın-
da toplayan... 
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İnsan psikolojisinde hâkim olma arzusu 
hep olmuştur. Kontrolü elinde tutmak 
isteyen kişi ya da kişiler, ahlaki sınırlar 
içinde veya dışında kalarak bunu de-
vam ettirmeye çalışırlar. Egemen olma 
duygusu evrensel bir duygudur. Bu 
duyguyu adil ve doğru yönetebilmek, 
tarihte çok az liderde gerçekleşmiştir. 
İster ailede, ister şirket yönetiminde, 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan (5)isterse ülke 
yönetiminde olsun bazı psikoloji yasa-
ları biliniyorsa doğru kararlar verilecek, 
doğru yöntemler uygulanacaktır.

Lider tipi toplum özelliklerini daha faz-
la gösteren Doğu toplumlarında iyi bir 
lider büyük başarılara götürürken, kötü 
lider bütün birikimi bozabiliyor. İnsan-
lığın gelişim süresinde Demokratik 
Liderlik ve Konsey yönetimi liderliğin 
yerini alıyor.

O nedenle her durumda da aile reisin-
den okula kadar her alanda etkili lider-
lik önemlidir. Liderliği sistematize eden 
çalışmalar çoktur. İyi ve kötü günlerde 

liderler toplumu bir arada tutabilir veya 
değiştirebilirler.

Toplum ilişkisini, kaybedeni olmayan 
bir ilişkiye dönüştürmek iyi bir psiko-
lojisi bilgisiyle olabilir. Yönetilenlerin 
de kendilerini tanımaları, yöneticileri 
çoban gibi görmemeleri burada önem-
li. Liderle iş ortaklığı içinde oldukları 
bilinci varsa seçmende, o grup uzun, 
devamlı, kalıcı, üretken iş birliğine yö-
nelebilir.

Hayat bir seçimdir. Hayat yolunda iler-
leyen insanlar sık sık seçimlere maruz 
kalabilmektedir. Cumhurbaşkanlığı se-
çimleri de bunlardan bir tanesi. Önemli 
olan kişinin en doğrusunu seçebilmesi-
dir. Doğru seçim için ise kişinin amacını 
biliyor olması gerekir.

Eğer amaç adaletse ki o olmalı bu çağın 
yöntemi demokrasidir. Önümüzdeki 
günlerde gerçekleştirilecek cumhur-
başkanlığı seçiminde de demokratik bir 
şekilde vatandaşlarımız sandığa gide-

cek. Adaylar arasından kişi demokratik 
hakkını kullanarak Cumhurbaşkanını 
seçecek.

Cumhurbaşkanı adalete yüksek değer 
olarak görmeli…

Bir Cumhurbaşkanı; güven veren, mo-
tivasyonu ve gayreti yüksek, sözünde 
duran, kendisine oy verenlerin hakları 
için riske giren, güç odakları ile pazarlık 
yaparak toplumun ortak yararını tehli-
keye atmayacak yapıda ve gizli günde-
mi olmayan bir kişilikte olması gerekir 
kesinlikle.

Cumhurbaşkanlığı seçiminde seçmen 
adayın adil olup olmadığını göz önünde 
bulundurmalı. En adil olanını seçmeli. 
Aksi halde adalet olmayan yerde gü-
ven ve barış da olmuyor. Çünkü top-
lumda huzurun üç saç ayağı adalet, 
güven ve barış…

Öyle ki anne-baba dahi evlerinde ço-
cuklarına adil davranmadığında kavga 

çıkıyor. Buna zaman zaman hepimiz 
şahit olabiliyoruz. Kardeşler bir bir-
lerine düşüyor. Bu somut örnekte de 
görüldüğü gibi huzur ve barış ancak 
adaletin olduğu yerde yeşeriyor. Se-
çilecek Cumhurbaşkanının en büyük 
özelliği adaleti yüksek değer olarak 
kabul ediyor olması gerekir. Hakka-
niyet doktrini dediğimiz, hakkaniyetli 
davranmayı yaşam ilkesi olarak be-
nimsemeli. Sadece benimsemiş ol-
ması yetmez öz geçmişiyle de bunu 
ortaya koyuyor olması gerekir.

Bir kişi adil davranmayıp, benim ada-
mım senin adamın, benim siyasi gö-
rüşüm senin siyasi görüşün, benim 
grubum senin grubun şeklinde insan-
ları kategorize ederek iyi ve kötü ay-
rımı yapıyorsa o kişinin adil olduğun-
dan bahsedebilmemiz mümkün değil. 
O nedenle insanları kategorize etme-
den kendi gibi düşünsün ve ya düşün-
mesin kişileri farklı dünya görüşünde 
ötürü yargılamayan kişiler adil olmayı 
başarabilir. Cumhurbaşkanı olacak ki-
şinin en büyük özelliği gerek gücünü 
gerek imzasını gerek ise iktidarını ve 
sahip olduğu tüm yetkileri adaletli 
kullanıp kullanmadığı olmalı.

Yüzde yüz adalet mümkün olmaya-
bilir. Ancak psikolojide mükemmellik 
tanımı vardır. Her şeyi mükemmel 
yapmak değil. Yüzde yüz adil olama-
yabilir kişi.  Kişinin elindeki imkânları 
adalete uygun şekilde kullanıp kulla-
namadığı değerlendirilmeli. Ve top-
lumda bu yönde kanaat oluşabilmeli. 
Yoksa aday lider topluma güven ve-
remez. Ancak adalet güven uyandırır 
toplumda.

Adaletin güveni, güvenin de barışı 
getirdiğini belirttim. Güven denilin-
ce öz güven, sosyal güven ve hukuki 
güven olarak sınıflamakta fayda var. 
Çünkü bu üç başlık kendi içinde so-
runsuz olunca genel anlamda bir gü-
venden bahsedebiliriz.

Bir ülkede güç şahıslarda değil ku-
rallarda olması gerekir. Onun içindir 
ki demokrasi kültürünün 4 davranış 
kalıbı vardır. Eleştirilebilirlik, Özgür-
lükçülük, Çoğulculuk ve Katılımcılık… 
Bu kalıplar demokrasi kültürü için çok 

önemli. Cumhurbaşkanı bu ilkeleri 
benimsemiş olmalı kesinlikle.

Cumhurbaşkanı danışarak hareket 
eden bir lider olabilmeyi başarmalı. 
Danışıyor ve kurallara saygı göste-
riyorsa toplumun da güvenini kaza-
nıyor olacaktır. Bugün bize topluma 
güven veren bir lider lazım.

KAPAK_1Demokrasilerde seçim si-
gorta sistemi gibidir…

Bir bina düşünün. Yüksek voltaj geldi-
ğinde elektrik saatlerinde voltajı den-
geleyen otomatlar devreye girer ve 
olası kazayı engeller. Demokrasilerde 
de seçim aynı işlevi görür. Seçimler 
demokrasinin sigorta sistemidir. Top-
lumda gerilim olduğunda halk seçime 
gider ve kararını sandıkta gösterir. 
Kendini ifade eder, ben de varım der… 
O nedenle mümkünse demokratik 
sistemlerde her sene seçim yapılma-
lı. Seçimlerin toplumda vatandaşın 
kendini ifade etmesini, söz konusu 
yanlışlığın düzeltilmesinde çare ola-
rak görülmesi toplumu rahatlatıyor. 
Bu durum rahatlatan bir şey aslında 
geren değil. O dönemlerde gürültü, 
bilgi kirliliği biraz fazla olsa da tatlı bir 
heyecan oluyor bu süreçte. Kafa ka-
rışıklıkları yaşansa da toplumun sev-
mediğine haddini bildirme sevdiğini 
ise desteklemeyle ilgili somut adım-
ların atıldığı dönem olması açısından 
önemli seçimler. Seçimler olmazsa 
toplumda duygu bastırılması ve öfke 
birikimi olur. Biriken öfke ise ilerleyen 
süreçte farklı şekillerde patlamaya 
neden olabilir.  O nedenle seçimler 
gerilimi artırmaz tam aksi duygu bo-
şalımını sağlar.

Doğu toplumu baştakini dürüst gör-
mek ister

Doğu toplumlarının bir özelliği var-
dır. Kendisi yalancı da olsa kendisini 
yönetenleri dürüst görmek ister. Bu 
faydalanılması gereken bir özelliktir. 
Açık ve dürüst politika üreten siya-
setçi, birden halkın sevgilisi olur. Eğer 
model olmaya devam ederse, bizim 
gibi lider tipi toplumlarda toplumsal 
düzelme daha da hızlanacaktır.

Yalan üzerine dönen politika, toplum-
da güven duygusunu zayıflatacaktır. 
İnsanları birbirine bağlayan en önemli 
bağ güvenin zayıflaması, toplumsal 
barış ve mutluluğun zayıflaması so-
nucunu doğurur.

Muhalefet ötekileştirmeden muhale-
fet yapılabilmeli…

Seçim sürecinde muhalefetin tutum-
ları da çok önemli. Cumhurbaşkan-
lığı seçimleri ülkenin geleceği adına 
önemli herkesin malumu. İktidar da 
muhalefet de bu süreçte sağduyu-
lu davranabilmeli. Taraf, karşı taraf, 
düşman, öteki gibi sınıflandırmalar-
dan uzak durabilmeli. Serbest seçim 
ortamında bu süreci tamamlayabil-
meli. İktidar ve muhalefet farklı dün-
ya görüşüne sahip olabilir bu olağan, 
anca bu tarafların kavga, şiddet, ha-
karete varan söylemlere dönüşmesini 
gerektirmemeli. Muhalefet yapıcı ol-
malı.

Taraflar seçenekler üretebilmeli. İyi 
seçenek üreten başarır. İbn-i Hal-
dun’un sosyolojide ortaya attığı bir 
teori vardır, sinüzoidal. Medeniyetle-
rin aynı insan gibi doğma, büyüme, 
gelişme ve bitişleri vardır. Periyodik 
olarak doğar, büyür ve ölür. Siyasette 
de böyle. Her siyasi akımın başladığı, 
başarılı olduğu, yıprandığı ve yok ol-
duğu dönemleri vardır. Siyaset paza-
rında doğru alternatif fikirler ortaya 
çıkarılabilmeli. Eğer muhalefet karşı 
tarafın yıprandığı, yıkıldığı konularda 
kendi doğru tezi ve projesiyle orta-
ya çıkarsa insanlardaki ilgi ve rağbeti 
kendine çekecektir. Sempatiyi ve gü-
veni kendine döndürecektir. Siyasette 
bu dönüşümler olduğu sürece siyasi 
başarılar bir kişide kalmaktan öte al-
ternatiflere geçebilecektir.

Türkiye’nin demokrasi tarihinde aske-
ri müdahaleler ve darbeler siyasi ba-
şarısızlığın kendi kendine sönmesine 
fırsat vermedi maalesef. Ülkemizde 
eğer 27 Mayıs askeri darbe olmasaydı 
Demokrat Parti hareketi kendiliğinde 
sönecekti belki. Ve sağlıklı muhale-
fetle dengesi içinde başarılar ortaya 
çıkacaktı. Ancak askeri müdahaleler 
o dönemde meclisin olgunlaşmasına 

CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMLERİ 
VE SEÇMEN PSİKOLOJİSİ

Prof. Dr. Nevzat Tarhan
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engel olmuştur. Bir çocuk düşünün. 
Ailede çocuğu sürekli döverseniz ye-
tenekleri gelişmez. Toplum da aynı 
şekilde darbelerle dövüldü. Siyasetin 
gelişmesi engellendi, fırsat verilmedi. 
Bir ülkede 4-5 kere kapanan meclis 
varsa ülkede o meclisin olgunlaşma-
sını beklemek ne derece gerçekti. Milli 
iradenin ve hukukun üstünlüğünü yü-
celtmeyen, onu yüksek değer olarak 
kabul etmeyen toplumlarda sağlıklı 
işleyişten bahsetmek mümkün değil.

Sandığa korku ile gidiyoruz…

Muhalefet serbest rekabet içinde doğ-
ru alternatifler üretirse iktidar adayı 
olur ancak. Muhalefet bunu göz önün-
de bulundurmalı. Etik de olmalı. Eğer 
yolunda gitmeyen bir şeyler varsa bu 
topluma iyi bir şekilde anlatılabilme-
li. Güven verici seçenek oluşturmalı 
muhalefet. Toplum bir müddet sonra 
ehveni şerle oy vermez. Ama bugüne 
kadar bizim toplumumuz sandığa hep 
korku ile gitti. Güven odaklı değil kor-
ku odaklı bir toplumuz. Oy verirken şu 
partiye oy vermezsem başıma bunlar 
gelir diye düşünür hep.

Ülkemizde muhafazakâr iktidarların 
seçilmesinin en büyük nedeni darbe 
korkusu mesela. 27 Mayıs korkusuyla 
hatalarına rağmen toplum oy vermeyi 
tercih edebiliyor. Muhalefetin de ken-
dince korkusu var. Onlarınki yaşam 
korkusu. Yaşam tarzımıza müdahale 
olacak kaygısıyla hatası olsa kişilere 
oy verebiliyor. Bu Türkiye’nin yararına 
olan bir durum değil. Maalesef korku-
larla oy veriyoruz. Türkiye nasıl dünya 
lideri olur, bölgesinde daha güçlü hale 
nasıl gelir, başarılı, huzurlu nasıl oluruz 
bunu düşünerek değil de korku odaklı 
oy veriyoruz ülkemizde.

Bunu aşmak mümkün mü? Evet!

Aşmanın yolu demokrasinin toplumda 
içselleştirilmesi. 

Ortadoğu coğrafyanın da adaletli de-
mokrasiye ihtiyacı var.

Milliyetçilik ırk, din temelli değil coğ-
rafya temelli olmalı…

Milliyetçiliğimiz de ırk temelli değil 

coğrafya temelli milliyetçilik olmalı. 
Cumhurbaşkanının da böyle düşünü-
yor olması gerekir. Kendini, ırkını üs-
tün gören bir Cumhurbaşkanı başarılı 
olamaz bugün. Osmanlı, coğrafya te-
melli bir milliyetçilik politikası güttü. 
Kendi coğrafyasında olan herkesi eşit 
vatandaş olarak gördü. ABD’de bugün 
böyle yapıyor. Ülkemizin coğrafya te-
melli milliyetçiliği yapacak anayasaya 
ihtiyacı var kesinlikle. Bu ülkede yaşa-
yan herkes bu Anayasa benim Anaya-
sam diyebilmeli. Cumhurbaşkanı adayı 
da içinde adalet olan, herkesin kendini 
ifade edebileceği, toplumsal sözleşme 
haline gelmiş anayasa sözünü ilk he-
def olarak kendine seçebilmeli.

Ötekileştiren ve kategorize eden yak-
laşımlar toplumu ayrıştırıyor, zarar 
veriyor. İnsanları ötekileştiren değil 
insanları olduğu gibi kabul eden bir 
sistem oluşturabildiğinde aidiyet duy-
gusu da artıyor. Kürk, Ermeni… vs. ay-
rımı bugün akla da bilime de aykırı. Bu 

Hitler döneminin anlayışı.

Gerçek Liderin Özellikleri

Anlayan, dinleyen, sorunları tartışabi-
len, her türlü düşünceye açık, destek-
leyen, yardımcı olan, arka çıkan lider 
azdır. Sizi hatırlayan değer veren lider 
gerçek liderdir. Liderlik taslamayan, 
işbirliğine açık, her şeye karışmayan 
işleri delege edebilen, çalışanlara gü-
venebilen, açık, dürüst iletişim kura-
bilen liderleri bulmalıyız. İnsanların iyi 
yönlerini bulup onunla ilgilenen liderin 
yanında kişi kendisini rahat hisseder. 
İyi lider iletişimi geliştirir, verimi arttı-
rır, iyi kararlar aldırır, sorunlara daha 
doğru çözümler üretir.

Cumhurbaşkanını seçerken, adil dav-
ranacağına inandığımız, yanında ken-
dimizi güvende hissedeceğimiz lideri 
seçmeliyiz. Onun için her seçmenin 
aşağıdaki testi kendisine uygulama-
sında fayda var…

Prof. Dr. Nevzat Tarhan
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EN KÖTÜ KARAR BİLE KARARSIZLIKTAN İYİ Mİ?

N. Yıldız ERDAL 

“Her seçim bir vazgeçiştir.” Diye bir söz 
var. Yani bir şeyi seçtiğinde diğer seçe-
nekleri eler, kaybedersin.

Her seçim bazen de vazgeçmemedir. 
Mesela parti fanatikleri vazgeçmemeyi 
seçerler, hep aynı partinin rozetini taşır, 
seçim günü en ufak bir tereddüt etme-
den  oy verirler. Onlara eski tüfek parti-
liler denir.

En kötü seçimlerse kararsızca ya da vur-
dumduymazca yapılan seçimlerdir. Yani 
kişi neyi, kimi, neden seçtiğini yeterince 
bilmeden, kararının kısa ve uzun vade-
li sonuçlarını düşünmeden, sorumluluk 
almadan; eş dost, yakınlarının ve  med-
yanın etkisiyle bir seçmen rolü oynar. Oy 
verme işlemi bittiğinde üzerinden bir yük 
kalkmış gibi olur. Yani bilinçle, umutla, 
iradeyle değil de daha çok yasak savar 
gibi oy verir.

Bir de “En kötü seçim bile kararsızlıktan 
iyidir.” Diye bir söz vardır. 

Aslında bu sözün doğruluğu üzerine de 
kafa yorulabilir. En kötü seçim, gerçekten 
de kararsızlıktan iyi midir yoksa kararsız-
ken  seçim yapmayıp neden kararsız ol-
duğumuz üzerine mi düşünmeliyiz?

Seçim denilen şey sadece bir devlet baş-
kanını, milletvekillerini seçmek değildir; 
iş, evlilik, seyahat vb. konular da seçim 
konusuna girerler ancak SEÇİM denildi-
ğinde aklımıza ilk  politika gelir.

Aslında politik SEÇİM algımız, hayatı-
mızdaki diğer seçimlerimizden bağımsız 
değildir. 

İnsanın politik seçimlerinde, yaptığı işin, 
yaşadığı mahallenin, çocuğunun gittiği 
okulun bile payı vardır. Yani hayatımız-
la ilgili yaptığımız seçimler aslında bizim 
de nasıl bir seçmen olup olmayacağımızı 
belirler.

……

Çocukluğum 7 /24 ‘politika’ konuşulan bir 
evde geçti. Bizim ailenin temel meselesi 

‘ülkede ve dünyada neler olup bittiği’ydi. 
Amerika seçimleri, İsveç seçimleri, Fili-
pinler seçimleri takip edilir, hangi başkan 
adaylarının daha iyi olduğu konuşulur, 
oralardaki seçimlerin Türkiye’ye etkileri 
hesap edilirdi.

Gazeteler okunur, köşe yazıları takip edi-
lir, bazı yazılar kesilir, arşivlenir; akşam 
haberleri asla kaçırılmazdı. Açık oturum-
lar izlenir, tüm konuşmalar mercek altına 
alınırdı. 

İlk okulda ailemin bu siyaset  düşkünlü-
ğüne bir  anlam veremezdim. Orta okul-
da tuttuğum günlükte ise artık ben de 
Pakistan seçimlerinden Ziya-Ül Hak’tan, 
Benazir Butto’dan bahseder olmuştum. 

“Demir Leydi” Margareth Thatcher her 
ne kadar ideolojisine uymasa da, ciddi ve 
kararlı bir kadın oluşuyla dedemin hay-
ranlığını kazanmıştı.

Hatta günlüğümde, o yılların Filipinler 
devlet başkanı Maria Corazon Aqui-
no’nun bile resmi vardır. 

Ailem, kadın politikacılara ayrı bir hür-
met beslerdi. Kadın siyasetçiler onların 
nezdinde uygarlaşmanın öncüleri idiler. 
Anadolu’nun küçük bir köyünde kitaplar 
ve gazeteler okuyup dünyada neler olup 
bittiğiyle ilgilenen ve kadınların okuyup, 
siyasette olmalarından  ayrı bir sevinç 
duyan o aile ile bugün ne kadar gurur 
duysam azdır.

Her şey, biz büyüdüğümüzde değişti. 
Belki de bir tür koruma duygusu ile ca-
nım ailem bu kez de bizi siyasetten uzak 
tutmaya çalıştı. Bizim sadece okullarımızı 
okumamız ve bir meslek sahibi olmamız 
daha öncelikli olmuştu.

Oy kullanmalar bile daha soğuk ve görev 
icabı haline gelmişti. Nerdeyse apolitik 
bir aile olup çıkmıştık.

Bu da ayrı bir konudur. Ailemizin bizi 
politikadan koruma çabası. Yine de üze-
rimizdeki eski etkileri bugün derinden 
hissedebiliyoruz. Politika da ekmek ve su 

kadar önemli bir ülke için.

Bir ülkede sadece zamlar, akaryakıt fiyatları, ev 
kiraları konuşulmamalı. Bir ülkede demokrasi ko-
nuşulmalı, sanat konuşulmalı, dünya siyaseti ko-
nuşulmalı, yerel idarecilikler konuşulmalı, seçim 
paradigmaları konuşulmalı.

Sadece oy kullanmak çok eksik bir vatandaşlık 
görevi olur bunlar konuşulmadığında ve yeterince 
düşünülmeden verilen her oy ülkemizi geleceğe 
taşıyamaz.

Sadece oy vermek vatandaşlık görevi değildir, bi-
linçli ve oy vermenin ciddiyetine inanarak oy kul-
lanmak  asıl  vatandaşlık görevidir.

“En kötü karar kararsızlıktan iyi değildir; en iyi ka-
rar, kararsızlıktan iyidir.” Diyerek bitirelim yazımı-
zı.

Sağlıklı seçimler.

Var olmak mı, yok olmak mı, bütün sorun bu!

Düşüncemizin katlanması mı güzel,

Zalim kaderin yumruklarına, oklarına,

Yoksa diretip bela denizlerine karşı 

Dur, yeter demesi mi?

Ölmek uyumak sadece,düşünün ki uyumakla 
yalnız bitebilir bütün acıları yüreğin
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Fakirdi Türkiye… Dış yardımlardan 
medet umuyordu. Siyaset sağ ve sol 
diye ikiye ayrılmış, iki cenah arasın-
daki siyasi rekabet, rekabet olmaktan 
çıkmış düşmanlığa dönüşmüştü. Kar-
deş kardeşi öldürüyordu. Ülkede ne 
siyasi istikrar vardı, ne de huzur… 

Seksenli yılların darbe ile sükûnete 
kavuşan ortamında asker ve polisin 
ülke insanının ensesinde boza pişir-
diği günleri de hatırlarım. Bu sefer 
kardeş kavgası bitmiş, ceberut devlet 
yönetiminin zorbalıkları başlamıştı. 
Kazara jandarma veya polis karako-
luna düşmeyegör… 

Seksenli yılların ortalarında rahmetli 
Özal ile makas değiştiren Türkiye’yi 
de hatırlarım. Erken biten Özal ba-
harında az zamanda çok iş yapıldı. 
Özal’ın Cumhurbaşkanlığına geçişi ile 
o dönem de sona erdi. Sonra yeniden 
başladı kavga-gürültü, kıtlık-yokluk…

Doksanlı yılları ise daha iyi hatırla-
rım. Çünkü artık üniversiteyi bitirmiş, 
mesleğe başlamış bir gençtim. Koa-
lisyonlar, koalisyonlar, koailsyonlar…. 
Şimdi ‘ortak akıl’ ambalajı ile gençle-
rin kafasını karıştırmaya çalışanlara o 
koalisyon yıllarını bir sormak lazım. 
Koalisyonlar ortak aklı, ortak akıl da 
başarıyı getiriyorsa o yıllarda ne-
den başarı gelmedi. Neden rahmetli 
Demirel’in deyimi ile ‘ülke 70 sente 
muhtaç oldu?’ 

Yeniden açlık ve sefalet, yeniden is-
tikrarsız ülke yönetimi, yeniden ba-
tıya muhtaç olan Türkiye, yeniden 
kuyruk ve yokluklar… Ülke insanı 
parası olmadığından dolayı hasta-
nelerde rehin kalıyordu. Rehin kalan 
hastanın hastaneye maliyeti daha 
yüksekken neden rehin bırakıldığını 
düşünen yöneticiler dahi yoktu. Hele 
de SSK hastalarının ilaç kuyrukları… 
Hasta yakınları günlerce kuyruk bek-
liyor ancak yine de ilaç bulamıyordu. 
Tam da hesap uzmanıyım diye öğü-

nen Kemal Kılıçdaroğlu’nun SSK Ge-
nel Müdürlüğü yaptığı dönem… 

Peki, o yılların ürünü 28 Şubat süre-
cini unuttuk mu? Unutmadık. İktidar 
olma ve iktidarda kalma lüksünü as-
keri üniformaların gölgesine borçlu 
olan hükümetlerin inançlı kesime 
uyguladığı zulmü… Şimdi gençlere 
anlatıyorum da inanmıyorlar bana, 
inanamıyorlar… Masal gibi geliyor 
onlara. Evvel zaman içinde bir dönem 
anlattığımı sanıyorlar. Hâlbuki bir ku-
şak kadar uzaklar o zulme. Anne-ba-
ba, amca, hala ve teyzelerinin lise 
ve üniversitede olduğu yıllardı o dö-
nem.. Ama işte ‘Hafıza-i beşer nisyan 
ile malüldür.”  ‘Yani unutkanlık insan 
halidir ‘ der atalar… Bazıları unuttu, 
bazıları ise maalesef o günlerin özle-
mini çekiyor. Yetkiyi alabilseler, aynı 
şeyleri yapmaktan çekinmeyecekler. 
Çünkü onların başörtüsüne, inançlı 
gençliğe, kültür değerlerimize ta-
hammülü yok. 

2000’in başlarını ise utançla hatırla-
maktayım. Başbakanın ABD başka-
nının önünde iki büklüm poz verdiği, 
devletin ekonomisini düzeltsin diye 
dışarıdan ithal bakanın getirildiği, 
İMF’den bir miktar borç alabilelim 
diye ülkenin bu bankaya ipotek edil-
diği o yıllar…

Sonra bir sihirli el dokundu güzel ül-
keme… Caminin minare ve kubbe-
sinden bahseden bir şiiri okudu diye 
hapse atılan genç bir politikacıya ‘ia-
de-i itibar’da bulundu o güzel ülke-
min güzel insanları. Bugün, 2022’nin 
Kasım ayında verilmiş doğru bir ka-
rarın meyvelerini deriyor 85 milyon 
ülke evladı… 

Hangi meyveler mi? 

Piyade tüfeğini dahi üretemeyin o 
dönemin Türkiye’si bugün kendi uça-
ğını, kendi uçak gemisini, kendi İHA 

ve SİHA’sını, kendi tankını, kendi heli-
kopterini yapabiliyor. 

Şehirlerarası ve şehir içi yoları köste-
bek yuvasına dönen ülkemin bugün 
tüm şehirlerarası yolları duble yol. 
Bununla da yetinilmemiş otobanlar 
yapılmış, yollar tünellerle kısaltılmış, 
hızlı tren yolları inşa edilmiş, nere-
deyse her ilde havaalanı  var… 

İlkokula başlayan öğrencisine sınıf ve 
sıra bulamadığı bir Türkiye’den her 
ilinde üniversite olan günümüz Türki-
ye’sine gelinmiş. 

3600 dolar milli geliri olan bir ülke-
den kişi başı geliri 10 bin doları aşan 
bir ülke çıkarılmış. 

36 milyar dolar ihracat yapabilen ve 
ihracatının tamamına yakını tarımsal 
üretim olan bir devletten, 250 milyar 
doları aşan ihracat gerçekleştiren bir 
devlet oluşturulmuş. Hem de tama-
mına yakını sanayi ürünü… 

Hepsinden önemlisi inanç ve kültürel 
değerlerin önündeki engellerin kal-
dırıldığı, insanların görüş ve düşün-
cesinden dolayı dışlanmadığı, terö-
rün minimize edildiği, dünyanın her 
tarafında itibarı olan bir Türkiye var. 
Şükür. 

İşte bunun için çok ama çok önemli 14 
Mayıs seçimleri. 

Türkiye’nin zor seçimi. 
Nurettin BAYYetmişli yılların barut kokan 

sokak ve caddelerini hatırlarım. 
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Ülkemiz önemli bir seçime gidiyor.   
Nerdeyse herkesin gündemi yaklaşan 
seçimler olmaya başladı.  Yaşadığımız 
büyük felaketin, binlerce insanımızı 
kaybetmenin üzüntüsü hala taze iken, 
üzerine seçim stresi, anksiyetesi de 
eklendi.  Ülkemizin 100. Yılının kutla-
nacağı bu sene, büyük çoğunluğumuz 
gelecek adına kaygı duyuyor. Her de-
ğişiklik süreci,  sonucunun ne olacağını 
bilmediğimiz girişimler beraberinde 
olumsuz duyguları getiriyor. Bu olum-
suz duyguların başında da kaygı ve 
korku geliyor.  Aslında bu kaygı korku 
duygusu beraberinde getirdiği fizyolo-
jik semptomların rahatsız edici olması 
nedeniyle  (çarpıntı, nefes darlığı, ter-
leme, titreme, uyuşukluk vb.) ne kadar 
olumsuz gibi görülse de, insan ve canlı 
vücudu için son derece önemli gerekli 
duygulardır.  Canlıların hayatlarını de-
vam ettirmesi için en önemli duygula-
rın başında gelir kaygı hissetmek…

 Örneğin ceylan ormanda su içerken 
kaygı duymazsa yırtıcıların yemi ola-
caktır. Ayni şekilde trafikte karşıdan 
karşıya geçerken, sıcak bir nesnenin 
yanında iken kaygı hissetmezsek kaza-
lara açık hale geliriz.  İnsanın yaşamı ve 
sosyal becerileri için bu kadar önemli 
olan bu duygu belirsizlik dönemlerin-
de artar.  Şuan içinde yer aldığımız sü-
reçte tam olarak bu….  Aynı zamanda 
bu belirsizliğin sonucunun bizim tara-
fımızda belirlenecek olması kaygı ve 
sorumluluğu da artıyor. 14 Mayısta ne 
olacak?  Sonucu ülkemizi nasıl etkile-
yecek? Benim geleceğim, çocuklarımın 
geleceği nasıl olacak?  Her bilinçli ülke 
vatandaşının kafasında bu sorular dö-
nüyor.  Karşılığında beynimiz otomatik 
olarak olumlu olumsuz bir sürü senar-
yo ortaya koyuyor. 

Olumlu olanlar güzel duygular uyandı-
rırken, olumsuz senaryolar bizi kaygı-
landırıp rahatsız ediyor. 

Bazen sadece bu duyguların doğal 
olduğunu, sorumluluk duygusu olan 
herkeste olacağını bilmek bile kişiyi 
rahatlatma etkisine sahiptir. Yine kay-
gı duyduğumuz için oy vereceğimiz 
adayları araştırdığımızı, vaatlerinin 
neler olduğuna baktığımızı ve kara 
süreci içine girdiğimizi bilmek aslında 
kaygının sorumlu bir yurttaş olmanın 
bir parçası olduğunu anlamamızı sağ-
layacaktır. Kendimizi düşünmekte ala-
madığımız durumlarda bunu aklımıza 
getirmekte fayda var. 

 Eğer seçim, belirsizlik süreci ciddi bir 
kaygı sebebi ise kişinin işlevselliğini 
bozuyorsa bu süreçte olabildiği kadar 
başka uğraşlar bulması, hararetli seçim 
konuşmalarında uzak durması,  sosyal 

medyada seçim gündemi takip etmek-
ten uzaklaşması, yakınları ile sosyal-
leşmesi bu kişilerinde yararına ola-
caktır. Unutulmamalıdır ki sadece bu 
seçim dönemi değil,  yaşadığımız sü-
rece belirsizlik ve kaygı hayatımızın bir 
parçası olacak.  Bunu yönetebilmek, 
kaygının bir duygu hatta bizi koruyucu 
bir duygu olduğunu kabul etmek,  aşırı 
olduğu ve yönetemediğiniz durumlar-
da bir uzmandan destek alabileceğinizi 
bilmek fayda sağlayacaktır. 

UZMAN DOKTOR FADİME ŞİMŞEK

YILGIN BİR HOŞGÖRÜ İLE 
SEÇİMİ SÜRECİNİ YÖNETMEK 
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Türkiye’nin geleceği için dahası biz-
lerin yarınları için eşimiz çoluğumuz 
çocuğumuz için büyüklerimiz için 
yepyeni bir dönem için Türkiye olarak 
sandığa gidiyoruz. Hatta Dünyanın 
farklı ülkelerindeki Türk vatandaşları 
da sandığa gitmeye çoktan başlamış 
durumdalar. 

Özünde yarınlarımız için her vatan-
daşın, vatandaşlık görevci olan oy 
kullanma işinde işler gittikçe gergin-
leşiyor. İpler geriliyor. Siyasetteki rol 
modellerinin sert üslupları, kavgacı 
kırıcı hatta kışkırtıcı sözleri birbirleri-
ne karşı sokak kavgasında dahi söy-
lenmeyecek sözlerin binlerce insanın 
gözünün içine baka baka söylenmesi 
en tabanında seçmeni de etkiliyor.

Yukarıdan gerilen insanımız bir soh-
bet anında bile birden gerilebiliyor.

Kızıp öfkelenip bağırıp çağırabiliyor.

Yetmiyor dil ile başlayan kavga hoş 
olmayan ortamlara davetiye çıkartı-
yor.

Dahası dahası kızgınlıklar kırgınlıkla-
rın bir adım ötesinde küskünlüklere 
ve kindarlığa kadar gidebiliyor.

Böylesine bir aksiyon, bir korku filmi 
platformunda insanlarımız seçim ge-
cesinden ve seçimin ardından tedir-
ginlikler içerisine girebiliyor.

Bu öfke bu kin neyin nesi?

Ortaya bir sandık konmuş.

Demokrasi ortamında demokratik bir 
gelecek için herkes Pazar günü sabah 
sandığa gülerek eğlenerek şarkılar 
türküler söyleyerek el ele kol kola yan 
yana gitmeli.

Ama senin bıyığın böyle, bunun sa-
kalı şöyle, onun saçı öyle… diye bir-
birimizi ötekileştirerek Pazar ya da 

gelecek pazarlardan hiç birimiz mutlu 
olamayız. 

Mutlu olamadığımız bu fani dünya o 
zaman kime niye fayda sağlayabilir 
ki? 

Biraz akıl

Biraz mantık.

Biraz insanlık.

Biraz feraset.

Kiminle neyi paylaşamıyoruz.

Eğer bu kavganın adı siyaset ise bıra-
kın yukarıdakiler bildiklerini yapsınlar.

Onlar eninde sonunda yan yana 
omuz omuza gelirler.

Gelmediler mi?

Gelmiyorlar mı?

…………

Peki o zaman biz komşumuz ile niye 
kavga ediyoruz?.

Aynı çatkı altında aynı kurumda ça-
lışan bizler niye birbirimize düşman 
gibi bakıyoruz?.

……………

Korkarak başlayan çekişme bir anda 
düşmanlığa dönüyor.

O zaman da maçta camide tramvay-
da yan yana göz göze gelmemek adı-
na birbirimizden kaçıyoruz.

Yok hayır asla.

Ne olur böyle kötü Türk filmlerine izin 
vermeyelim.

Biz artık kavga edip birbirimizin ağ-
zını burnunu kırıp kanlı göz yaşı dolu 
dram filmlerini elimizde dilimizle itip 
yan yana gülerek konuşarak mutlu 
olarak oturup yürüyebileceğimiz ek-
meğimizi çorbamızı paylaşabileceği-
miz mutlu filimler için adımlar atma-
lıyız.

Sandık demokrasinin temsilidir.

Sandıktan kim çıkarsa çıksın herkes o 
sandığa saygı duymalıdır. 

Bu millet geçmişte çok acılar yaşadı.

Bir daha geriye dönüp o acıları asla 
yaşamamalıyız.

Yaşatmak isteyenlere de fırsat ver-
memeliyiz.

İNSAN SANDIKTAN
KORKAR MI?

Uğur Özteke
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Fonksiyonel gastrointestinal bozukluklar, 
yaşamlarının bir noktasında insanların 
%35 ila %70’ini etkiler.Kadınlarda erkek-
lerden daha sıktır. Bu bozuklukların en-
feksiyon veya kanser gibi belirgin bir fi-
ziksel nedeni yoktur, ancak ağrı, şişkinlik 
ve diğer rahatsızlıklarla sonuçlanır.

Biyolojik, psikolojik ve sosyal olmak üze-
re çok sayıda faktör gastrointestinal bo-
zukluğa neden olabilmektedir. Bununla 
birlikte stres gastrointestinal bozukluk-
ların en sık nedenlerinden birisidir.Trav-
ma (örn: deprem) bu streslerin etkileme 
potansiyeli en yüksek olanların başında 
gelir. 

Beyin ve bağırsak birbirine bağlıdır ve sü-
rekli iletişim halindedir.Bağırsak kısmen 
beyin ve omurilikteki merkezi sinir siste-
mi tarafından kontrol edilir.Bağırsakları-
mızdaki sinir sistemi o kadar etkilidir ki, 
bazı araştırmacılar bağırsağı ikinci bir be-
yin olarak görürler. Gastrointestinal sinir 
sistemi, mideden kalın bağırsağın sonuna 
kadar uzanan 100 milyon sinir hücresi ile 
birlikte aşağıdaki gibi sindirim süreçlerini 
düzenler:

• Yutma
• Yiyecekleri parçalamak için enzimlerin 
salınması
• Gıdaların besin maddeleri veya atık 
ürünler olarak ayrıştırılması
Stres varlığında vücudunuzun bu süreç-
leri gerçekleştirme şeklini önemli ölçüde 
etkileyebilir.

Vücudunuz Stresli Olduğunda Ne Olur?
Stresli olduğumuzda beynimiz sempatik 
sinir sistemini harekete geçirir. Sempatik 
sinir sistemi bizim kaç ya da savaş tepki-
mizdir: hayatta kalmak için hemen ihtiyaç 
duyulmayan işlevleri koruyarak bedeni 
kendisini yakın tehlikelere karşı koru-
maya hazırlar.Streste salgılanan kortizol 
hormonu vücudu uyanık ve tehdide karşı 
hazırlıklı hale getirir. 

Stres, merkezi sinir sisteminizdeki savaş 
ya da kaç tepkisine geçirdiğinde sindirim 
sisteminizi şu şekilde etkilenebilmektedir:

• Yemek borunun kasılması ve reflü 
( Gastroözefagial reflü hastalığı)
• Midedeki asidin artması ve mide ekşi-
mesi (Peptik ülser hastalığı)
•Mide boşalmasının gecikmesine bağlı 
olarak hazımsızlık ve mide bulantısı
• İshal ve kabızlık

Stres ve reflü olan hastaların %60’de, 
semptomların stresle şiddetlendiği bil-
dirilmiş ve stres azaltma önlemleri ile 
genellikle iyileşme görülmüştür. Stresin 
reflü semptomlarını nasıl şiddetlendirdiği 
bilinmemekle birlikte solunum düzeninde 
değişimin sonucu olarak yemek borusu-
nun hassasiyeti artmakta ve stres nedeni 
ile mide boşalmasının yavaşlamasının so-
nucu olarak karşımıza çıkmaktadır.

Mide ülseri vakalarının %30-40’ında 
sosyal ve psikolojik faktörlerin katkısı 
mevcuttur. Stres maruziyeti peptik ül-
ser hastalığının sık nedenlerinden biridir. 
Peptik ülser en sık nedenleri Helicobakter 
pylori (mide ülserine sebep olan bakte-
ri) ve ağrı kesici ilaçlar olmasına rağmen 
strese maruz kalmanın bu hastalığa kat-
kıda bulunabileceği ve bu hastalığın ne-
den olduğu hasara karşı mide ve on iki 
parmak bağırsağının ülsere karşı savun-
masını engelleyebilmektedir.Mide ağrısı 
nedeni ile doktora başvuran hastalarda 
daha fazla oranda anksiyete ve depres-
yon görülmüştür. Stresin, mide ülserinin 
nedeni veya var olan ülserin devamında 
rol oynar. 

Daha ciddi vakalarda, stres mideye giden 
kan akışında ve oksijende azalmaya ne-
den olabilmektedir. Bu da iltihaplanmaya 
veya bağırsak bakterilerinde dengesizliğe 
yol açabilir. Ayrıca, aşağıdakiler dahil ol-
mak üzere gastrointestinal bozuklukları 
şiddetlendirebilir:

• İrritabl bağırsak sendromu (IBS)
• İnflamatuar bağırsak hastalığı (IBD)

İrritabl Barsak Hastalığı, mide ve bağırsak 
sisteminde meydana gelen işlev bozuk-
luğudur. Toplumun 1/3’ünden fazlasını 
etkileyen yaygın hastalıklardandır. Bu 
yalnızca kalın bağırsağı değil tüm sindirim 
sistemini etkilemektedir. Kas ve sinirle-
rin hassaslaşmasına neden olduğundan, 
özellikle yemek yerken ve yemek sonra-
sında kramp ve ishal gibi rahatsızlığa yol 
açmaktadır. İrritable barsak hastalığı ve 
stres arasında kuvvetli bir bağlantı mev-
cuttur. Bu hastalıkta, kalın barsaklar ve 
ince barsaklar stres ile uyarılır ve barsak-
larda düzensiz kasılmalarına neden olur. 
İltihaplı Barsak hastalığı (İnflamatuar Bar-
sak hastalığı): Stres bu hastalığı oluşturan 
bir neden olmasa da (Crohn hastalığı veya 
ülseratif kolit), stres ve hastalık aktivite-
sinin artması arasında ilişkisi mevcuttur. 
Uzun süreli stresi olanlarda, olmayanlara 
göre 3 kat daha fazla inflamatuvar barsak 
hastalığında artış saptanmıştır.

Ayrıca stres sıklıkla kilo alımı ve obezite ile 
ilgilidir. Birçok kişi gerginliğini azaltmak 
için şekerli gıdalar tüketir, sonuçta da kilo 
alır. Alınan kilo genelde karında çevre-
sinde belirgindir ve bu da kalp ve şeker 
hastalıklarının en sık nedenlerinden biri-
dir.Stres sonrasında bazı insanlarda daiş-
tahsızlıktan yakınırlar ve kilo kaybeder-
ler. Stres tiroid bezinin fazla çalışmasına 
sebep olur ve iştahı uyarır, fakat sonuçta 
vücutta normalden daha fazla oranda ka-
lori yakılması ile kilo kaybı olabilir.

TRAVMAYA (ÖR:DEPREM ) 
BAĞLI GASTROİNTESTİNAL 
BOZUKLUKLAR

GENEL CERRAHİ UZMANI
OP. DR GÖKHAN DARILMAZ
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Duygular oy verme sürecinde önemli 
rol oynuyor…

Oy verme, mevcut seçenekler arasın-
da bir tercih yapma, karar verme sü-
reci olarak tanımlanıyor. Nöropolitika 
çalışmalarının seçmen davranışlarına 
odaklandığını belirten uzmanlar, duy-
guların karar verme sürecine etki eden 
önemli bir faktör olduğunu ifade edi-
yor. Dr. Öğr. Üyesi Merve Çebi, yapılan 
araştırmalarda liberallerin yeniliğe ve 
belirsizliğe daha duyarlıyken, muha-
fazakarların daha yapılandırılmış ve 
kalıcı bilişsel özelliklere sahip olduğu-
nun ortaya konduğunu söyledi. Çebi, 
deprem ya da terör saldırısı gibi büyük 
toplumsal travmaların seçmen davra-
nışına yansıdığını ve mevcut hüküme-
te yaklaşma ya da uzaklaşma yönünde 
eğilimlerin ortaya çıkabildiğine dikkat 
çekti.

Üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi Psikoloji (İngilizce) 
Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Merve 
Çebi, seçmen davranışlarını etkileyen 
faktörlerle ilgili değerlendirmelerde 
bulundu.

Oy vermek bir karar verme sürecidir

Oy vermenin önümüzdeki seçenekler 
arasında bir seçim yapmak yani karar 
verme süreci olduğunu belirten Dr. 
Öğr. Üyesi Merve Çebi, “Oy verme bir 
akıl yürütme sürecidir. Biz psikologlar 
biliyoruz ki karar verme, çok katılım-
lı bir beyin aktivitesi gerektiren, üst 
düzey ve karmaşık bir bilişsel işlevdir. 
Olası fayda ve zararın hesaplanması, 
bir önceki kararın neticesini hafızada 
tutabilme ve bu sonuçlar doğrultusun-
da karar verme stratejilerini başarılı bir 
şekilde düzenleme becerisi gerektiri-
yor.” dedi.

İnsan davranışının duygularla bağlan-
tısı var

Duygular dahil edilmeden düşünül-
düğünde zihnin bir bilgisayar gibi 
çalışması ve elimizdeki verilerle tüm 
avantaj ve dezavantajları hesaplayan 

kusursuz bir işlem yapması gerektiğini 
vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Merve Çebi, 
“Halbuki insan davranışını duygu-
lardan bağımsız düşünmek mümkün 
değil.  Her ne kadar bin yıldan fazla 
bir zaman boyunca düşünürler akıl ve 
duygunun birbirinden ayrı olduğunu 
ve etkili karar verme davranışının an-
cak rasyonel düşünceyle mümkün ol-
duğunu ifade etmiş olsalar da, 18’nci 
yüzyıl itibariyle psikoloji ve nörobili-
min gelişmesiyle, emosyonların yani 
basitçe duyguların karar verme süreci-
ne etki eden önemli bir faktör olduğu 
anlaşılmaya başlamış.” diye konuştu.

Nöropolitika çalışmaları seçmen dav-
ranışına odaklanıyor

Dr. Öğr. Üyesi Merve Çebi, siyasal 
nörobilim veya nöropolitika olarak ta-
nımlanan alanın siyaset hakkında na-
sıl karar verdiğimize dair anlayışımızı 
geliştirmek için beyin yapısıyla işlevi 
hakkındaki nörobilimsel yöntemlerin 
ve teorilerin kullanımına odaklandığını 
söyledi ve sözlerine şöyle devam etti:

 “Bu alan, bireysel insan psikolojisi ile 
politik davranış arasındaki etkileşime 
odaklanan politik psikoloji ile yakından 
bağlantılı. Politik nörobilim alanın-
da çalışan araştırmacılar, EEG MRI ve 
fMRI gibi sosyal ve bilişsel sinirbilim-
de yaygın olarak kullanılan metodolo-
jik yaklaşımları kullanıyorlar. Seçmen 
davranışıyla ilgili çalışmaların çoğu da 
ABD’de gerçekleştirilmiş. Bu çalışma-
larda da çoğunlukla liberaller ile kon-
servatifler yani muhafazakarları kar-
şılaştırmışlar. Karar verirken liberaller 
yeniliğe ve belirsizliğe daha duyarlıy-
ken, muhafazakarların daha yapılandı-
rılmış ve kalıcı bilişsel özelliklere sahip 
olduğu gösterilmiş. 2011’de yapılan 
bir çalışmada muhafazakarların karar 
verirken limbik sistemde yer alan sağ 
amigdalanın etkisinde olduğunu or-
taya koymuş. Buna karşılık liberallerin 
karar verme süreçlerinde daha çok bil-
gi, araştırma ve uzman görüşlerini dik-
kate aldıkları belirtilmiş. Liberaller risk 
alırken sol insula önemli ölçüde aktif 
olurken muhafazakârlarda sağ amig-

dalanın önemli ölçüde aktivite göster-
diği ortaya çıktı.”

Amigdala korku merkezi olarak bilini-
yor

Nörogörüntüleme çalışmalarının 
amigdaladaki daha büyük gri madde 
hacminin mevcut hiyerarşik sosyal ya-
pıya destek ile ilişkili olduğunu belir-
ten Dr. Öğr. Üyesi Merve Çebi, “Büyük 
amigdala hacmine sahip kişilerin sos-
yal protestolara katılmaya pek de gö-
nüllü olmadıkları görülmüş. Amigdala 
yıllardan beridir beynin korku merkezi 
olarak biliniyor. Hatta hayvanlar üze-
rindeki deneylerde amigdala bölgesine 
hasar verildiğinde korku şartlanması 
oluşturulamazsa ya da bu kısımdaki 
hücreler bir şekilde zarar gördüğünde 
kişilerde de korku duygusu oluşmaya-
cağı tespit edildi. Elbette amigdala için 
sadece korku ve öfke gibi duygularda 
aktive olur denilemez fakat bu duygu-
lara yanıt veren hücre paketleri amig-
dalada çok yoğun görülüyor. Güncel 
fMRI çalışmaları, pozitif duygularda 
da amigdala aktivasyonunun varlığını 
gösteriyor.” dedi.

TOPLUMSAL TRAVMALAR 
SEÇMEN DAVRANIŞINI ETKİLEYEBİLİYOR
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Kilo vermek kadar kilo almak da günümüzün önemli 
bir problemi. Hatta kilo almak vermekten daha zor ola-
biliyor. Kilo almak alınan enerjinin harcanan enerjiden 
fazla olmasıyla mümkündür. Vücudumuzun ihtiyacı 
olan kaloriyi karşılayarak kilo alabiliriz.

Sağlıklı bir şekilde nasıl kilo alabiliriz? Bu süreçte ya-
vaş kilo almanın hızlı kilo almaktan daha sağlıklı ol-
duğunu unutmamalıyız. Karbonhidrat, protein ve yağ 
alımı dengeli olmalıdır. Günde en az 3 ana öğün ve 3 
ara öğün yapmalıyız, kahvaltıyı atlamamalıyız. Spor 
yapmak kilo alırken sağlıklı bir kas yapısına sahip ol-
mamızı sağlar. Kilo alma aşamasında yağlı yiyecekler 
ve tatlıları çok sık tüketmekten kaçınmalıyız. Yağlı to-
humlar, kuru meyveler gibi hacmi küçük kalorisi büyük 
besinleri tüketmeliyiz. Pilav, makarna, bulgur pilavı 
yüksek kalori içeren yiyeceklerdir, öğle ve akşam ye-
meklerinde tercih edebilirsiniz. Yemeklerinize baharat 
eklemek iştahınızın açılmasını sağlar. Daha hızlı sindi-
rilen besinler kana daha çabuk karışacak, hızlı acıktı-
racak böylelikle daha çok kalori alımına yol açacaktır. 
Bu yüzden daha hızlı sindirilen yani glisemik indeksi 
yüksek besinleri tercih etmeliyiz.

Peki, kilo almaya yardımcı olan besinler nelerdir? Yağlı 
tohumlar, kuru meyveler, avokado, yumurta, tam yağ-
lı yoğurt, peynir, tahin, pekmez, taze sıkılmış meyve 
suyu, kırmızı et, tam tahıllar, fıstık ezmesi, bal… 

Yemek yeme konusunda isteksizlik, iştahsızlık gibi du-
rumlar yaşıyorsanız yiyeceklerinizi göze hitap eden ve 
damak tadınıza uygun besinlerle zenginleştirebilirsi-
niz. Örneğin ara öğünlerde meyve salataları yaparak 
içine sevdiğiniz kuru yemişlerden ekleyebilirsiniz. Kah-
valtıda tahin- pekmez karışımı tüketebilirsiniz. Enerji 
yoğunluğu yüksek smoothie’ler, enerji topları yapabi-
lirsiniz.

Her şeyden önce bunun bir süreç olduğunu, bir anda 
kilo almanın doğru olmadığını, kendi başınıza kilo ala-
madığınızda bir diyetisyene başvurmanız gerektiğini 
unutmamalısınız. 

DİYETİSYEN İREM YAREN BİLİR

   SAĞLIKLI KİLO ALMAK
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Anne ve anne adayları için, özel sektör iş 
hayatı da acımasızlığını işe alım aşama-
sındaki değerlendirmelerde göstermek-
tedir.

Kadınların iş hayatındaki istihdamını ko-
rumak, doğum sonrasında tekrar iş ha-
yatına kazandırmak ve kadınların hem 
iş hem de toplumdaki yerlerini korumak 
adına mevzuatta birçok hak bulunmak-
tadır.

Şimdi, kadın çalışanların doğum öncesi ve 
doğum sonrası iş hayatındaki izin hakla-
rına şöyle göz atalım.

PERİYODİK KONTROLLER İÇİN
ÜCRETLİ İZİN

Doğum öncesi sağlık kontrolleri süre-
cinde, 4857 sayılı İş kanunun Madde 74 
kapsamında; hamilelik süresince kadın 
işçiye periyodik kontroller için ücretli izin 
verilmesi işveren tarafından zorunludur. 
Bu durumu çalışanın doktor kontrol ra-
poruyla ispatlamak durumundadır.

DOĞUM ÖNCESİ İSTİRAHAT İZNİ 

Doğumun 40.haftasında gerçekleşmesi 
üzerine yasal düzenlemeler yapılmıştır. 
Bu nedenle doğum öncesi 8 haftalık isti-

rahat izni hamileliğin 32.haftasında dok-
tor raporuyla başlamaktadır. 4857 sayılı 
kanun 74.Madde kapsamında; kadın işçi-
lerin doğumdan önce 8 hafta çalıştırılma-
maları esastır.

DOĞUM ÖNCESİ DÖNEMDE ÇALIŞMA 
SÜRESİNİN UZATILMASI

Annenin sağlık durumunun uygun ol-
duğu takdirde; doktorun onay raporu 
ile kadın işçi isterse doğumdan önceki 3 
haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Bu du-
rumda, doğum öncesi istirahat izin hakkı 
8 Hafta olan süre 3 Hafta olarak kulla-
nılacağından, kullanılmayan 5 Haftalık 

doğum öncesi izin hakkı doğum sonrası 
izin süresine eklenir.

ÇOĞUL GEBELİK

Çoğul gebelik halinde doğumdan önce 
çalıştırılmayacak 8 haftalık süreye 2 
hafta süre eklenir. Böylece doğum ön-
cesi izin 10 hafta ve doğum sonrası izin 
8 hafta olmak üzere toplamda 18 hafta 
annenin istirahat izin hakkı doğmakta-
dır.

DOĞUM SONRASI İSTİRAHAT İZNİ

Doğum sonrasında 8 hafta kadın işçile-
rin çalıştırılmaması annenin yasal hak-
kıdır. Gebelik sürecinde, doğum öncesi 
ve doğum sonrası toplamda 16 hafta 
(112 Gün) olmak üzere istirahat izin kul-
lanılır. Toplam 16 haftalık sürelere ait 
çalışılmayan günler için istirahat raporu 
karşılığında SGK annenin çalışmadığı 
günlerin ücretini öder. 

Annenin hayatını kaybetmesi duru-
munda doğumda ve doğum sonrasın-
da annenin hayatını kaybetmesi duru-
munda, doğum sonrası kullanılmayan 
süreler babaya kullandırılır.

EVLAT EDİNME

Üç yaşını doldurmamış çocuğu evlat 
edinen eşlerden birine veya evlat edi-
nen çocuğun aileye fiilen teslim edildiği 
tarihten itibaren 8 hafta analık izni kul-
landırılır.

DOĞUM SONRASI ÜCRETSİZ İZİN

İsteği halinde kadın işçiye, 16 haftalık 
sürenin tamamlanmasında veya ço-
ğul gebelik halinde 18 haftalık süreden 
sonra 6 aya kadar ücretsiz izin verilir.

DOĞUM SONRASI YARIM ÇALIŞMA

Kullanılan doğum sonrası analık hali 
izninin bitiminden itibaren çocuğunun 
bakımı ve yetiştirilmesi amacıyla ve ço-
cuğun hayatta olması kaydıyla işçi ile 3 
yaşını doldurmamış çocuğu evlat edi-
nen kadın veya erkek işçilere istekleri 
halinde;

Birinci doğumda 60 gün,

İkinci doğumda 120 gün,

Sonraki doğumlarda ise 180 gün, sü-
reyle haftalık çalışma süresinin yarısı 
kadar ücretsiz izin verilir.

Çoğul doğum halinde bu sürelere 30 
gün eklenir. Çocuğun engelli doğması 
halinde bu süre 360 gün olarak uygu-
lanır. Bu süre içerisinde süt iznine ilişkin 
hükümler uygulanmaz.

Çalışmayan bu süreler işsizlik sigortası 
fonundan iş-kur tarafından işçiye öde-
nir.     Yarım çalışma ödeneğine hak ka-
zanmak için;

Çocuğun hayatta olması 

İşçinin adına, çocuğun doğum tarihin-
den önceki son 3 yılda en az 600 gün 
işsizlik sigortası primi bildirilmiş olması 
gerekmektedir.

KISMİ SÜRELİ ÇALIŞMA ŞARTLARI 

6663 sayılı Kanun’un 21.maddesiyle, 
4857 sayılı İş kanununun 13.maddesine 
eklenen fıkralar ile; analık izni , çalışma 
süresinin yarısı kadar ücretsiz izin veya 
6 aya kadar ücretsiz izin sonrasında, 
çocuğun mecburi ilköğretim çağına gel-
mesine kadar ebeveynlere kısmi süreli 
çalışma hakkı verilmiştir.

Haftalık çalışma süresinin 3’te 2’sini 
aşamaz,

İlköğretim çağının başladığı tarihi takip 
eden ay başına kadar ebeveynlerden 
biri kullanabilir,

Ebeveynlerden birinin çalışmaması ha-
linde, çalışan eş kısmi süreli çalışma ta-
lebinde bulunamaz,

İşçi, kısmi süreli çalışma talebini en az 
bir ay önceden işverene yazılı olarak bil-
dirilmesi gerekmektedir.

İşçi, talep dilekçesinde, kısmi süreli 
çalışmaya başlayacağı tarih ile tüm iş 
günlerinde çalışacak olması halinde ça-
lışmanın başlama ve bitiş saatleri, haf-
tanın belirli günlerinde çalışacak olması 
halinde ise tercih edilen iş günlerini be-
lirtmek zorundadır.

Bir çocuğu eşiyle birlikte veya münfe-
riden evlat edinenler de çocuğun fiilen 
teslim edildiği tarihten itibaren bu hak-
tan faydalanabilecektir,

Kısmi süreli çalışma talebi, 6 aya kadar 
ücretsiz izin süresi kesilerek de yapıla-
bilecektir.

Tam süreli çalışmaya geri dönmek iste-
yen işçi , işverene en az 1 ay önce yazılı 
olarak talebini bildirecektir.

Kısmi süreli çalışmaya geçen işçinin tam 
zamanlı çalışmaya başlaması durumun-
da yerine işe alınan işçinin iş sözleşmesi 
kendiliğinden sona erer;

SÜT İZNİ

Kadın İşçilere bir yaşından küçük ço-
cuklarını emzirmeleri için günde toplam 
1,5 saat süt izni verilir. Bu sürenin hangi 
saatler arasında ve kaça bölünerek kul-
lanılacağını işçi kendisi belirler. Bu süre 
günlük çalışma süresinden sayılır.

Süt izninin, işçinin talebi ve işverenin 
uygun bulması durumunda toplu ola-
rak kullanıldığı görülmekte olsa da bu 
uygulamanın yasal dayanağı bulunma-
maktadır. 

DOĞUM 
ÖNCESİ VE  

DOĞUM 
SONRASI 

İZİNLER
Kadınların Çalışma hayatında koruma 
altında alınan haklarından bir tanesi 
de analık iznidir. Anne olmanın mut-
luluğunu yaşayan kadınların birçok 
kez çalışma hayatına ve kariyer he-
deflerine ara verdiği ve işe dönmekte 
zorluklar çektiği görülmektedir.

Annelik duygusu, bebeğin ihtiyacı ol-
duğu anda yanında olma ve bebeğini 
koruma içgüdüsü, çocuğun gelişimini, 
ilk adımını, ilk konuşma anlarını yaşa-
ma hissi annenin çocuğunun yanında 
olması için hayatına ara vermesine 
yeterli nedenlerden bazılarıdır. 

Yapılan araştırmalar sonucunda do-
ğum nedeniyle işten ayrılan kadınla-
rın %35’inin iş bulamadığı ve %21’inin 
2-3 yıl arasında iş hayatına döndüğü 
tespit edilmiştir. 

MEHMET HİLMİ ARISOY
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Hayalinizdeki
                                    Mobilyaları

                                                                                     Tasarlıyoruz

0539 947 07 64
0536 742 96 46

Marsan Sanayi Sitesi Hacı
Yusuf Mescit Mh. Ragıp Sk.

No:10 Karatay/Konya
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Global Doğal ve Sağlıklı Termal Yaşam 
Merkezi olarak misyonumuz’ Tecrü-
beli ekibimiz önderliğinde yenilikle-
re açık, kalite standartlarına uygun, 
modern bir anlayışla konuklarımıza 
365 gün mükemmel sağlık hizmeti 
ve maksimum konaklama konforunu 
evinizdeymiş gibi sunmaktır’ 

Termal denince akla ilk gelen orta 
Anadolu dur. Tesislerimiz Antalya, 
Alanya Manavgat Alanya Konya ve 
çevre ilçeleri Afyon, Karaman, Niğde, 
Nevşehir, Aksaray illerine yakın olup 
sağlık yaşamın adresi olacaktır 2023 
sonları hizmet vermeye başlaması 
planlanan Konya’nın yeni termal Sağ-
lık tatil bölgesi olarak yurt dışından 
alınan talepler ile de yatırım 3 katına 
çıkartılmış projeye e hız verilmiş etap-
lar halinde hizmet e geçirilerek 1.  Ve 
2 etapları da yaşlı tatil köyü olarak 
çalışmalara başlanmıştır bununla bir-
likte en önemlisi Villalarda Mimari-
nin yüksek kat olarak değilde yatay 
mimari olarak projelendirilmesi daha 
rahat ve daha kaliteli bir yaşam alanı 
sunmasını sağlamıştır. 1+1 2+1 3+1 4+1 
ve  ayni zamanda sosyal tesisleri ile 
de Gençlerimizin de yeni tatil anlayışı 
ile sağlıklı yaşam kalitesini yükselten 
yaşam alanlarını  oluşturulması  plan-
lanmıştır.

Devre mülk  veya haftalık kiralama 
şeklinde değil de otel hizmeti verecek 
olması Özellikle yurt dışında yaşayan  
yaşlılar için de tercih sebebi olması-
nı sağlamakta bu neden ile de bölge 
özellikle yurt dışından da birçok talep 
almaya ve daha çok ilgiyi çekmeye 
başladı

Dünya yaşlılık derneği Başkanı  Umut 
Çınar’ın inşaat bölgesinde ve kaplıca 
suyu nu incelemeler de bulundukları-
nı   aynı zamanda Umut ÇINAR yaşlılar 
köyü projelerinin  inşaatlarının hizla 
ilerlediğini termal suyun hem şifa hem 
yaşlılar in Sağlık hem psikolojik olarak 
etkilerini ayni zamanda birçok has-
talığa iyi geldiğini ilaç tedavisi yerine 
kaplıca termal tatil köylerini tercih et-
tiklerini dile getirdi 

Termal sular doğru kullanıldığında ila-
cın %35’ ine tekabül etmektedir.

• Tansiyon ve Böbrek Taşı Hastalıkları 
Tedavisinde ve çeşitli yaşlılık hasta-
lıklarının tedavisini sağlıyor olma-
sı-Fibromyalji (yumuşak doku roma-
tizmaları) iyileştirmede

• -Biyolojik hücre yapısını yenilemede

• -Ruh ve zihin yorgunluğunu almada

• -Deri ve saç sorunlarını gidermede

• -Mide, ülser ve ince bağırsakların ra-
hatsızlıklarında

• -GUT hastalığı ve diyabet tedavile-
rinde

• -Böbrek, idrar yolu taşlarının ve ilti-
haplarının tedavisinde

• -Taş kırmada (litotripsi)

• -Kemik ve dişlerin gelişmesinde

• Kalp ve vücut kaslarının çalışmasın-
da

• -Kadın hastalıkları ve hormon bo-
zukluğu tedavilerinde

• -Kireçlenmelerde ve nörolojik trav-
malarda

• -Obezite ve aşırı stres tedavilerinde

•-Karbondioksitin kalp ve damar has-
talıklarında tedavi edici özelliği vardır.

İlaçtan uzak bir yaşam için..

Global sağlık tatil merkezi

GENÇLERİMİZİN DE YENİ TATİL İLE SAĞLIKLI YAŞAM 
KALİTESİNİ YÜKSELTMEK İÇİN PLANLANMIŞTIR
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bilgi@barikatinsaat.com    www.barikatinsaat.com

bilgi@barikatinsaat.com    
www.barikatinsaat.com

İletişim: 0332 290 45 52 
Yazır Mah. Topak Sk. No:2/T  
Selçuklu / KONYA



l     61 60     l  

�DAK@ĞLU. 
DDK bır DADAKOĞLU AYAKKABI kuruluşudur 

1 

Büsan Organize Sanayi Fevzi 
Çakmak Mah. 10765 Sk. No:1-A 
Karatay/KONYA

T : ( +90.332) 346 4 490 
F : ( +90.332) 346 4 490 
E : info@ddkisguvenligi.com 
W: www.ddkisguvenligi.com 

® 
■ ■■ ■ "" ■ 

IS GUVENLIGI 

CİZME GRUBU 
AVAKKABI GRUBU 

MEDİKAL TERLİK GRUBU 
KAFA KORUYUCULAR! 

KULAK KORUYUCULAR! 
GOZ KORUYUCULAR! 

SOLUNUM KORUYUCULAR! 
EL KORUYUCULAR! 

DUSUS TUTUCULAR! 
AGIR YAĞ SÖKÜCÜLER . .

iŞ_ KIVAFETLERI
ILKVARDIM MALZEMELERi .. .

YANGINLA MUCADELE EKiPMANLAR! . . .
TRAFiK iKAZ VE UYARI EKiPMANLAR! . . .

iKAZ UYARI BANTLAR! VE ETiKETLERi 
iKAZ VE UYARI LEVHALAR! 

"Önce İş Güvenliği" 

www. d d ki sg uve n ligi. co m 
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Seydişehir Belediyesi ekipleri tarafından şehrin  çeşit-
li yerlerindeki parklara ve refüjlere dikilen laleler çiçek 
açmaya başladı.

Kültürümüzün önemli bir parçası olan ve her yıl  cad-
deleri, kavşakları, parkları ve yürüyüş yolları süsleyen 
rengarenk lalelerle ile Seydişehir  bir başka güzelliğe 
bürünüyor.

Aralık ayında dikimleri yapılan lale soğanlarının aç-
masıyla birlikte şehrin ayrı bir güzelliğe büründüğünü 
kaydeden Belediye Başkanı Mehmet Tutal “peyzaj ça-
lışmalarımız kapsamında daha önce ekimini yaptığımız 
laleler ve sümbüller,  şehrimizin geçiş güzergahlarını 
süsleyerek fotoğraf severlerin ilgi odağı oluyor.

Parklarımız, orta refüjlerimiz ve diğer yeşil alanlarımız 
şehirlerin vitrini, görünen yüzüdür. Biz de şehrimizin 
ihtiyacı olan bütün yerlerde bu çalışmaları yapıyoruz. 
Seydişehir’imizde peyzaj ve çevre düzenlemesi konu-
sunda ilçemize yakışır görüntüler ve güzellikler kazan-
dırmaya devam ediyoruz. Hedeflerimiz doğrultusunda 
kavşak ve refüjlerde mevsimlik çiçek ekimi gerçekleş-
tirerek görsel anlamda estetik bir görüntü kazandırı-
yoruz. Bahar ayı boyunca ekiplerimiz kavşaklar ve re-
füjlerde peyzaj çalışmalarına devam edecek” ifadelerini 
kullandı .

Seydişehir Belediyesi tarafından hayata geçiri-
len Bahaddin Paslı Kültür ve Sanat Evi ile Adile 
Baysal Kültür ve Sanat Evi Seydişehir Kent Mü-
zesi projeleri Akdeniz Belediyeler Birliği tarafın-
dan ödül almaya hak kazandı.

Akdeniz Belediyeler Birliği tarafından düzenle-
nen 8. Akdeniz Belediyecilik Proje Yarışmasında 
Bahaddin Paslı Kültür ve Sanat Evi Rekonstrük-
siyon Projesi “En iyi Üst Yapı Çalışmaları” kate-
gorisinde üçüncülük ödülü, Adile Baysal Kültür 
ve Sanat Evi Seydişehir Kent Müzesi Projesi de 
en iyi Sosyo ve Kültürel Belediyecilik Uygula-
maları kategorisinde ikincilik ödülü aldı.

Seydişehir Belediye Başkanı Mehmet Tutal, “Bahaddin Paslı Kültür ve Sanat Evi Projesi ile Adile Baysal Kültür ve 
Sanat Evi Seydişehir Kent Müzesi projeleri Seydişehir’imize büyük değer kattı. Seydişehir’imize kazandırdığımız bu 
iki projemiz Akdeniz Belediyeler Birliği tarafından bu yıl 8’incisi düzenlenen “Akdeniz Belediyecilik Proje Yarışması” 
kapsamında birçok proje arasından başarılı bulunarak ödül aldı. Daha önce yıkılmış durumda olan, Seydişehir’imi-
zin geleneksel mimarisini yansıtan tarihi evimizi rekonstrüksiyon projesiyle yeniden ilçemize kazandırıp Bahaddin 
Paslı Kültür ve Sanat Evi olarak gençlerimizin hizmetine sunmuştuk.

Adile Baysal Kültür ve Sanat Evi içerisinde yer alan, ilçemizin tarihi değeri olan eşyalarının sergilendiği alanı YİKOP 
ile birlikte Kent Müzesi olarak baştan sona yeniden planladık, şehrimize yakışır hale getirdik. Her iki projemiz de 
birçok proje arasından başarılı bulunarak ödül almaya hak kazandı. Bu başarı hepimizin ortak başarısı, Seydişe-
hir’imiz için övünç kaynağıdır. Seydişehir’imize hayırlı olmasını diliyorum” diye konuştu.

Seydişehir Belediyesi

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından yapımı tamam-
lanan Seydişehir Millet Bahçesi’nin 
açılışı düzenlenen törenle yapıldı. 

146 bin metrekarelik alanıyla Kon-
ya’nın en büyük millet bahçelerinden 
birisi olan  Seydişehir’in yeni cazibe 
merkezlerinden birisi haline gelen 
Millet Bahçesi Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim Al-
tay, Kaymakam Deniz Pişkin, Bele-
diye Başkanı Mehmet Tutal, AK Parti 
Konya Milletvekili Adayı Latif Selvi,  
Şevik, MHP Konya Milletvekili Adayı 
Yasin Yakar, AK Parti Seydişehir İlçe 
Başkanı Kemalettin Atalay, Konya 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Hülya 
Şevik, Protokol üyeleri ve çok sayıda 
vatandaşın katılımı ile gerçekleştiril-
di.

Seydişehir’e bir çok hizmet kazan-
dırmanın mutluluğunu yaşadıklarını 
kaydeden Belediye Başkanı Meh-
met Tutal, “Seydişehir’imize bugüne 
kadar 100’den fazla projeyi hayata 
geçirdik. Bu projelerimizin birçoğu 
da termal, çevre yolu butik dükkan-
lar ve kadınlar pazarı, Seyyid Harun 
Veli Çevre Düzenlemesi, soğuk hava 
deposu, eski garaj, Arasta Çarşısı res-
torasyonu gibi mega projelerdendir. 
Bugün de bir diğer mega projemiz 
olan bölgenin en büyük millet bah-
çesinin birlik beraberlik içerisinde 
açılışını gerçekleştiriyoruz. İlçemize 
ve bölgemize hayırlı olmasını diliyo-
rum.  Bizlerden desteğini esirgeme-
yen Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’a, Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanımız Murat 
Kurum’a, milletvekillerimize, Büyük-
şehir Belediye Başkanımıza teşekkür 

ediyorum” diye konuştu.

AK Parti Konya Milletvekili Adayı La-
tif Selvi, “Konya’mız Belediyecilikte,  
hizmette her daim en önde olmuştur. 
Büyükşehir belediyemiz bütün un-
surlarıyla, sivil toplumuyla, belediye-
leriyle birlikte Büyükşehir Belediye-
miz öncülüğünde marka hizmetlere 
imza attı. bugün de devletimiz, bü-
yükşehir belediyemiz ve Seydişehir 
belediyemiz işbirliğiyle hayata geçiri-
len millet bahçemizin açılışını gerçek-
leştiriyoruz. hayırlara vesile olmasını 
diliyorum”dedi.

Seydişehir Kaymakamı Deniz Piş-
kin, Millet Bahçeleri projeleriyle Tür-
kiye’ye yeni bir vizyon kazandıran 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a, tesisin 
Seydişehir’e kazandırılmasında bü-
yük katkıları olan Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum’a ve Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay’a teşekkür 
etti.

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay “Bizler her zaman 
eser ortaya koymak için çalıştık. 146 
bin metrekarelik alanıyla Konya’nın 
en büyük millet bahçelerinden birisi 
olan Seydişehir Millet Bahçesinin açı-
lışını gerçekleştiriyoruz. Millet Bah-
çesi deyince sadece yeşil alanlardan 
oluşan bir alan değil, bir bahçe değil, 
İçinde düğün salonu, kitap kafesi, 
çocuk oyun alanları, yürüyüş yolları, 
spor alanlarıyla birlikte adeta Seydi-
şehir’in yeni cazibe merkezlerinden 
birinin açılışını gerçekleştireceğiz. 
Burada bugünkü bedelle 128 milyon 
liralık bir tesisin açılışını gerçekleştiri-
yoruz. Seydişehir’imize hayırlı uğurlu 

olsun. Allah emeği geçen başta Ba-
kanımız Kurum’a ve TOKİ Başkanımı-
za hayırlı hizmetler vesile etsin.

Belediye olarak 2018’den bugüne ka-
dar Seydişehir’imize 500 milyondan 
fazla yatırım yaptık. Gün geçtikçe 
Seydişehir’imiz merkez standartları-
na yaklaşıyor. İnşallah Belediye Baş-
kanımızla birlikte ilçe başkanımızla 
birlikte sizlere hizmet etmeye devam 
edeceğiz. Bizler, büyük ve güçlü bir 
Türkiye hayal ediyoruz. Biz büyük ve 
güçlü bir Türkiye’ye inanıyoruz. Bu-
nun için 14 Mayıs’ta sizlerden destek 
istiyoruz” dedi.

Konuşmaların akabinde Seydişehir 
Millet Bahçesi dualarla açıldı.

SEYDİŞEHİR BELEDİYESİ PROJELERİNE İKİ ÖDÜL BİRDEN SEYDİŞEHİR MİLLET BAHÇESİ DÜZENLENEN TÖRENLE AÇILDI
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MUSTAFA KAVUŞ, FİDE ÜRETİM TE-
SİSİNDE; “BEREKETLİ OLSUN”

FİDELER BU SEZON DA MERAM’DAN

Konya’nın ilk ve tek sebze fidesi üretim 
tesisi Konya Fide’de yeni sezon satışla-
rı başladı. Tesiste incelemelerde bulu-
nan Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş, belediye öncülüğünde kurulan 
sebze fidesi üretim tesisinin, Meram 
ve Konya çiftçisine kaliteden fiyata ka-
dar pek çok noktada yarar sağladığına 
vurgu yaptı. Başkan Kavuş, “Çiftçimiz 
memnun kalmaya devam ettikçe biz 
tesisi büyütmeye devam edeceğiz” 
diye konuştu. 

2019 yılında Meram Belediyesi öncülü-
ğünde Karatay Ziraat Odası ve Konya 
Sebze Üreticileri Birliği işbirliğinde ve 
KOP desteğiyle kurulan Konya’nın ilk 
ve tek sebze fidesi üretim tesisi Kon-
ya Fide’de yeni sezon satışları başladı. 
Satışların başlaması dolayısıyla tesiste 
incelemelerde bulunan Meram Bele-
diye Başkanı Mustafa Kavuş, üretim 
kapasitesi ve satış detayları hakkında 
bilgi verdi. 

BAŞKAN KAVUŞ; “KONYA FİDE, ÜRE-
TİCİYE PEK ÇOK FAYDA SAĞLIYOR”

 Baharla birlikte sebze fidesi ekimleri-
nin de başladığına vurgu yapan Baş-
kan Mustafa Kavuş, tesisin Konya’nın 
yıllık yüz milyonluk fide ihtiyacının 
yüzde onundan fazlasını karşılayacak 
kapasiteye sahip olduğunu hatırlattı. 
Konya ve çevresinde ciddi oranda fide 
tedariği olduğuna işaret eden Başkan 
Kavuş, tesis ile birlikte fidelerin ar-

tık buranın havasında ve toprağında, 
hastalıktan uzak, ari ve hibrit tohum 
yöntemiyle üretildiğini kaydetti. Kon-
ya Fide sayesinde üreticinin nakliye 
maliyetinin düşdüğünü ve nakliye es-
nasında yaşanacak kayıpların önüne 
geçildiğini belirten Başkan Kavuş, bu 
sayede başta hastalıklardan korunma 
olmak üzere üreticiye pek çok avantaj 
sağlandığını söyledi. 

BAŞKAN KAVUŞ; “TESİSİ BÜYÜTMEK 
İÇİN PLANLAMALAR YAPIYORUZ” 

Konya Fide’nin aynı anda iki buçuk 
milyon fidelik üretim kapasitesine sa-
hip olduğunun altını çizen Başkan Ka-
vuş, “Nisan ayındayız, yılın neredeyse 
başındayız ama aynı anda 2 buçuk 
milyon üretim kapasitesitesine sahip 
tesisimizde yılın ilk çeyreği itibariy-
le siparişlerle birlikte beş milyon fide 
rakamına ulaştık. Belediye başkanlığı 
öncesinde çiftçilerimize vermiş oldu-
ğumuz sözlerden biri de burasıydı. Bu 
tesis, sadece çiftçilerimiz için değil, 
hobi amaçlı üretim yapan hemşehri-
lerimiz için de büyük yararlar sağlayan 
bir yatırımdır. Hemşehrilerimizin gös-
terdiği ilgi de bizleri bir hayli memnun 
ediyor. Seramızı genişletmek ve daha 
geniş kitlelere hizmet vermek üzere 
yeni planlamalar yapıyoruz. Çiftçimizin 
önünü açacak her noktada var olmaya 
devam edeceğiz” diye konuştu. 

FİDE SATIŞLARI DÖRT AYRI NOKTA-
DA YAPILACAK 

Ramazan Bayramı itibariyle Fide Üre-
tim Tesisi’nde satışların da başladığını 
duyuran Başkan Kavuş, sözlerini şöyle 

sürdürdü; “Ramazan bayramı itibariyle 
satışların başladığı Konya Fide Üretim 
Tesisi haricinde hemşehrilerimizin fi-
delere daha rahat ulaşımını sağlamak 
adına üç farklı nokta daha belirledik. 
İsteyenler 1 Mayıs itibariyle Harmancık 
Kapalı Pazar Alanı, Saraçoğlu Caddesi 
üzeri ve Karatay Ziraat Odası’ndan da 
fidelerini alabilecekler. Tesisimiz fiyat 
noktasında üreticiye önemli imkanlar 
sunuyor. Bunu fide üreticileri ile re-
kabet için değil, çiftçimize destek ola-
bilmek adına yapıyoruz. Çiftçilerimiz, 
tesisin kurulduğu günden bu yana 
ürünlerden memnun kalıyor. Tüm üre-
ticilerimize ve hobi amaçlı fide diken 
tüm hemşehrilerime bol ve bereketli 
bir sezon diliyorum. Herşey gönülle-
rince olsun.”  

VATANDAŞLAR HEM ÜRÜNLERDEN 
HEM FİYATLARDAN MEMNUN 

Tesise fide almaya gelen vatandaşların 
da hem ürünlerden hem de fiyatlardan 
bir hayli memnun olduğu görülüyor. 
Ev Hanımı Emine Elmas fideleri hobi 
amaçlı bahçesinde yetiştirdiğini belir-
terek, “Konya Fide’nin adını daha önce 
de duyduk ama almak bugün nasip 
oldu. Güzel bir hizmet. Ben de karışık 
fideler aldım. İnşallah bereketli bir yıl 
olur” diye konuştu. Akören’deki hobi 
bahçesi için Konya Fide’yi tercih et-
tiğini belirten Yılmaz Öztürk ise “Be-
lediyenin tohumlarının iyi olduğunu 
duyduk. Çevremin tavsiyesi üzerine 
geldim. Geçen yıl almaya niyetlendim 
ama nasip olmadı. Piyasadan alıp ye-
tiştirmiştim. Belediye kar amaçlı yap-
madığı için galiba fiyatlar da çok uy-
gun” diye konuştu. 

KONYA’NIN İLK VE TEK SEBZE FİDESİ ÜRETİM 
MERKEZİ’NDE SATIŞLAR BAŞLADI
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ALTUNYALDIZ: KONYA BELEDİYECİ-
LİĞİ SONUÇ ODAKLI VE VATANDAŞA 
HİZMET ÖNCELİĞİ OLAN BİR SİSTEM 

ALTAY: SADECE SON ÜÇ GÜNDE KA-
RATAY’A 330 MİLYON LİRANIN ÜZE-
RİNDE YATIRIM YAPILDI

KILCA: KARATAY’DA HER GÜNE YENİ 
BİR YATIRIM VAR

Karatay Belediyesi tarafından ilçeye 
kazandırılan Hacısadık Sosyal Tesi-
si’nin açılışı gerçekleştirildi. Törende 
konuşan Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, sosyal tesisin vatandaşın 
sosyal, kültürel ve ekonomik hayatına 
katkı sunacağına vurgu yaparak; “İşi-
miz hizmet, gücümüz hizmet. Bizler 
ilçemizi, insanımızı ve Konyamızı çok 
seviyoruz” dedi. Sadece son üç günde 
Karatay’a 330 milyon liranın üzerinde 
yatırım yapıldığına vurgu yapan Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İb-
rahim Altay da; “Bir şeyler öğrenmek 
istiyorlarsa gelsinler Konya’ya, Konya 
Modeli Belediyeciliği anlatalım, onlara 
birlikte çalışmayı anlatalım, onlara hiz-
met nasıl yapılıyor onu anlatalım” ifa-
delerini kullandı. AK Parti Konya Mil-
letvekili Ziya Altunyaldız ise; “Konya 
belediyeciliği, sonuç odaklı ve vatan-
daşa hizmet önceliği olan bir sistem” 
dedi. 

Karatay Belediyesi’nin ilçenin tama-
mında yaşam kalitesine katkı sağlayan 
yatırımları devam ediyor. Bu kapsam-
da Hacısadık Mahallesi’ne kazandırılan 
ve 35 milyon liraya mal edilen Hacısa-
dık Sosyal Tesisi’nin açılışı, düzenlenen 
törenle gerçekleştirildi. 

KARATAY’DA HER GÜN YENİ BİR YA-
TIRIM

Karatay Belediyesi olarak her yaş ve 
kesimden insanın faydalanacağı proje-
lere imza attıklarını ifade eden Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, bu çer-
çevede yapımını tamamladıkları Hacı-
sadık Sosyal Tesisi’nin de Karatay’a ve 
Konya’ya hayırlı olmasını diledi. 

Değişen, gelişen ve büyüyen Kara-
tay’ın marka değerine değer katacak 
yatırımlarına bugün bir yenisini ek-
lediklerini kaydeden Başkan Hasan 
Kılca; “Bir başka Karatay’ın, bir baş-
ka sosyal tesislerinden olan ve bölge 
halkımızın talep ve önerilerine uygun 
donatılarla zenginleştirdiğimiz Hacı-
sadık Sosyal Tesisimizin açılışına hoş 
geldiniz. Biliyoruz ki; şehirlerden önce 
gönüller inşa edilirse,  medeniyet ku-
rulur. Bizler “gönüllere dokunmak, 
gönüller yapmak” için yola çıkmıştık. 
Hamd olsun bugüne kadar Karatay’ın 
her noktasına ulaştık. Geçtiğimiz hafta 
İsmil Mahallemizde İsmil Çarşı ve Ek-

mek Fırını’nın açılışını yapmıştık. Bu-
gün de Hacısadık Mahallemizdeki bu 
Sosyal Tesisimizin açılışını yapıyoruz; 
Pazartesi günü ise inşallah Köprübaşı 
Mahallemizde ‘Engelsiz Yaşam Merke-
zi’mizin Temelini Atacağız. Her zaman 
dediğimiz gibi halkımız önceliğimizdir. 
Milletimizin isteklerini, taleplerini ve 
önerilerini dikkate alıyor; “fayda mer-
kezli” projeler üretiyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

HEMŞEHRİLERİMİZİN HAYATINA 
ÖNEMLİ KATKILAR SUNUYORUZ

Hacısadık Sosyal Tesisi hakkında bilgi 
veren Hasan Kılca; “Tesisimiz 1981 m2 
inşaat alanına sahip, içerisinde 671 öğ-
rencinin aktif olarak derslere katıldığı 
KOMEK, Etüt Merkezi, Spor Salonu, 
Mahalle Konağı ve Muhtarlık Ofisi bu-
lunmakta. Yine KOMEK’İN içerisinde 
üretim atölyesi, marka ar-ge ve kalite 
ofisi, örgü, oyuncak ve dikiş atölyeleri 
ile birlikte hobi ve okuma derslikleri bu-
lunmaktadır. Karatay Belediyemiz ta-
rafından yapımı tamamlanan ve Kon-
ya Büyükşehir Belediyemiz tarafından 
bölgeye KOMEK olarak hizmet vere-
cek olan Hacısadık Sosyal Tesisimizin 
güncel yatırım değeri 35 Milyon lira-
dır. Projelerimizde hemşehrilerimizin 
sosyal ve kültürel hayatına, eğitimine, 
ekonomisine ve istihdamına önemli 
katkılar sunmasını hedefliyoruz. Yerel 

yönetimler olarak bizlere düşen halkı-
mızın huzur ve güvenliğini muhafaza 
ederek refah içinde yaşamalarına katkı 
sunmaktır. Bu bölgede yine Sütçü So-
kağı’nda büyük bir kentsel dönüşüm 
başlattık. Kamulaştırmalarımızı ta-
mamladık ve inşallah bu alanda inşa 
çalışmalarımızı başlatıyoruz. Belediye-
miz öncülüğünde yeni bir kooperatif 
kurmayı hedefliyoruz. Yine bu tesisi-
mizin arkasından Fetih Caddesi’ne ka-
dar olan alanda büyük bir kentsel dö-
nüşüm çalışması daha başlattık. Onu 
da tamamlamak üzereyiz. Bu bölgede 
de belediyemiz öncülüğünde koopera-
tifler kurarak hemşehrilerimiz için yeni 
yaşam alanları oluşturacağız. Karşı-
mızdaki alan ise bir park alanı. Büyük 
oranda anlaşma sağladık burayla ilgili 
de. Burası da tamamlanınca bu parkı-
mızı da hayata geçireceğiz inşallah. Kı-
sacası Sedirler bölgesi eskiden olduğu 
gibi günümüzde de buranın yaşam ve 
buluşma alanı olacak. İşimiz hizmet, 
gücümüz hizmet. Bizler ilçemizi insanı-
mızı çok seviyoruz. Tüm projelerimizin 
ve hizmetlerimizin mahallemize, hem-
şehrilerimize ve Karatay’ımıza hayırlı 
olmasını diliyorum” dedi. 

SADECE SON ÜÇ GÜNDE KARATAY’A 
330 MİLYON LİRANIN ÜZERİNDE YA-
TIRIM YAPILDI

Açılış programında yaptığı konuşmada 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay da Karatay Bele-
diyesi’nin, yatırımlarıyla ilçeye değer 
kattığını söyledi. 

Hacısadık Sosyal Tesisinin Karatay’a ve 
Konya’ya hayırlı olmasını dileyen Baş-
kan Uğur İbrahim Altay; “Bizler eser 
siyaseti yapıyoruz. Sadece üç günde 
Karatay’a hizmet olarak dönen miktar 
330 milyon liranın üzerinde. Önceki 
gün 220 milyon lira değerinde Sedir-
ler Köprülü Kavşağı’nın temelini attık. 
Dün 80 milyon lira değerinde Larende 
Dükkanları’nın temelini attık. Bugün 
de 30 milyon lira değerinde Hacısadık 
Sosyal Tesisleri’nin açılışını yapıyoruz. 
Özellikle Sedirler Köprülü Kavşağı bu 
bölge için trafiğin keşmekeş olduğu bir 
hale almıştı. Onun için de buraya ciddi 
bir yatırım yapıyoruz. Bu tesisin haya-
ta geçmesinde büyük emekleri olan 
Karatay Belediye Başkanımıza teşek-
kür ediyorum. Allah razı olsun. Konya 
Modeli Belediyecilik dediğimiz şey tam 
da budur. KOMEK’ler Büyükşehir Be-
lediyemizin bir markası ve yılda 200 
bin vatandaşımıza eğitim veriyoruz. 
Bu bölgede ihtiyaç olunca Karatay Be-
lediye Başkanımız da tesisi yapma so-
rumluluğunu üstlendi. Kendisi Büyük-
şehir Belediyemize de büyük emekler 
verdiği için bu güzel eser de mahalle-
mize kazandırılmış oldu. Konya mo-
deli belediyecilik vatandaşlarımızın 
sorunlarını çözmek için birlikte çözüm 
üretme modelidir. Biz mantığıyla va-
tandaşımızın hizmetine sunacağımız 
böylesine güzel tesisler yapıyoruz. Bir 
şeyler öğrenmek istiyorlarsa gelsinler 
Konya’ya Konya Modeli Belediyecili-
ği anlatalım, onlara birlikte çalışmayı 
anlatalım, onlara hizmet nasıl yapılıyor 
onu anlatalım” ifadelerini kullandı. 

KONYA MODELİ BELEDİYECİLİĞİ SO-
NUÇ ODAKLI VE VATANDAŞA HİZ-
MET ÖNCELİĞİ OLAN BİR SİSTEM 

Konya ve Karatay için kıymetli bir ese-
rin açılışında bir arada olduklarını ifade 
eden AK Parti Konya Milletvekili Ziya 
Altınyaldız ise Konya’da herkesin el ele 
vererek, gönül gönüle hareket ederek 
şehre hizmet ettiğini dile getirdi. 

Ziya Altunyaldız, sözlerini şöyle ta-
mamladı; “Konya Modeli Belediyecili-
ğin sonuç odaklı çalışmanın ve mille-
timize hizmet etmenin nasıl bir sistem 
olduğunu Allah’a şükür tüm Türkiye’ye 
gösterme imkanını bulduk. Bu vesiley-
le Büyükşehir Belediye Başkanımıza, 
Karatay Belediye Başkanımıza ve tüm 
ilçe belediyelerimize teşekkür ediyo-
ruz. Hacısadık Sosyal Tesisi kompleks 
bir proje ve 7’den 70’e hizmet alma-
yacak kimse yok. Etüd merkezi var, 
kütüphane var, meslek edindirme 
kursları var ve daha birçok bölümüyle 
burası çok güzel bir eser olmuş. Konya 
belediyeleri çağdaş dünyanın yöneti-
şim modeliyle hareket ediyor. Rekabet 
değil, işbirliğini esas alan bir yönetim 
şekli ortaya konuyor. Tesisin haya-
ta geçmesinde Karatay Belediyemizi 
ve Büyükşehir belediyemizi kutluyo-
rum.”

Protokol konuşmalarının ardından Ha-
cısadık Mahallesi’ne kazandırılan Ha-
cısadık Sosyal Tesisi’nin açılışı, dualar 
eşliğinde gerçekleştirildi 

KARATAY BELEDİYESİ’NDEN İLÇEYE 35 MİLYON TL’LİK YATIRIM

HACISADIK SOSYAL TESİSİ AÇILDI

Karatay Belediyesi
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Minik kalpler kolejini, 30 yıllık deneyime sahip eğitimciler olarak “Hayatta en büyük mucize,
küçükken iyi bir öğretmene rastlamaktır” sözünden hareketle ülkemiz ve Konya’mızın kıymetli çocukları

için bu şansı yaratmak adına Konya’nın tek özel ilkokulu olarak hizmete açıyoruz.

Sadece başarılı 4-5  öğrencisini ön plana 
çıkarırken diğer öğrencileri görmezden 
gelen anlayışa karşı olarak,

Çocukları birbiriyle kıyaslayan, arkadaşını 
sürekli rakip olarak gösteren farkında 
olmadan çocukları yarış atına dönüştüren 
sınav anlayışına karşı olarak,
  
Başarılı ama mutsuz, başarılı ama asosyal, 
başarılı ama kaygılı, özgüvensiz ve korkak 
çocuklar yetiştiren anlayışa karşı olarak,

SSadece öğrencinin akademik başarısına 
odaklanırken, çocuğun maruz kaldığı 
sevgisizliği, yalnızlığı, zorbalığı görmezden 
gelen anlayışa karşı olarak

Bunun neticesinde; 
•• Bütün öğrencilerin mevcut 
potansiyellerini en üst seviyelere çıkarmayı, 
bir mıh bir nal, bir nal bir at, bir at bir yiğit 
kurtarır, düşüncesiyle her öğrenciyi tek ve 
biricik kabul ederek geride hiçbir öğrenci 
bırakmayan,

•• Eğitimin kalbi, kalbin eğitimidir 
anlayışıyla çocukların önce gönüllerine 
sonra zihinlerine girerek, başarılı ama 
mutlu çocuklar yetiştirmeyi amaçlayan bir 
zihniyete sahiptir.

• Çocukları yarınlarımız olarak gören bu 
nedenle onları,  bugüne değil geleceğe 
hazırlayan, araştıran, sorgulayan, problem 
çözebilen, yaratıcı, eleştirel düşünebilen, 
bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin 
kullanabilen, karar verme becerisi yüksek 
bireyler yetiştirmeyi,

•• Çocuğun bilişsel gelişimi kadar, 
duyuşsal ve sosyal gelişim alanlarını 
da görmezden gelmeden çocuğu 
tüm yönleriyle sağlıklı bir birey olarak 
geliştirmeyi amaçlayan bir eğitim 
anlayışına sahibiz. 

MiniMinik Kalpler Koleji sevgi odaklı, seven 
ve sevilen çocuklar yetiştiren nezaketin 
hakim olduğu, öğrencisiyle, öğretmeniyle, 
yöneticisiyle, velileriyle, çalışanlarıyla büyük 
bir aile ve takım olmayı arzulamaktadır.

  Bu süreçte en büyük gücümüz, tecrübeli 
eğitim kadromuz ve bütün odak 
noktamızın sadece ilkokula yönelik 
olmasıdır. Var gücümüzle bir öğrencinin 
yaklaşık 16 yıl süren eğitim yolculuğunu 
sağlam temeller üzerine inşa etmek için 
çalışacağız. Bunun için her öğrencinin 
öğöğrenme stillerine ve zeka alanlarına 
uygun öğretim modellerini kullanan, bu 
konudaki güncel araştırmaları ve yayınları 
takip ederek bunları okulda hayata geçiren 
yenilikçi bir anlayışa sahibiz.

Neden Minik Kalpler Koleji?
Uzmanlığımız ilkokul, işimiz ilkokul, 
gücümüz ilkokul bütün enerjimiz ilkokul…
Bu okulda yüksek dozda sevgi, 
gülümseme, lütfen ve teşekkür ederim 
var…

Bu oBu okulda ilk üç yıl deneme sınavı yok…
Bu okulda herkes oyunlarla eğlenceli 
matematik sayesinde matematiği çok 
sevecek…

BBu okulda hiçbir çocuk öğretmenim 
bunları niçin öğreniyoruz demeyecek 
çünkü, STEM felsefesiyle fen, matematik 
ve teknoloji uygulamaya dökülecek gerçek 
hayatla ilişkilendirilecek, 
Bu okulda İngilizce her yerde, bahçede, 
koridorda, oyunda, diğer derslerde…

BBu okulda IPT  (Individual Progress Time -  
Bireysel  Gelişim Zamanı) var. Her çocuğu 
yetkin olduğu alanda daha yukarılara 
çıkarmayı hedefleyen dersler olacak,

Bu okulda her çocuk kitap kurdu olacak…
BBu okulda takım çalışması var. Sadece 
sınıfımızdaki değil okuldaki tüm öğrenciler 
öğrencimiz… 

Bu okulda eğitimi kendine dert edinmiş 
adanmış ve deneyimli öğretmenler var…
Bu okulda her çocuk MUTLU ve BAŞARILI 
olacak…

Minik Kalpler Koleji

Alavardı Mh. Hacıköy Sk. No:16 Meram/KONYA
0 332 323 13 23                            0 505 402 02 05

Mutlu ve Başarılı Çocuklar İçin

Minik kalpler kolejini, 30 yıllık deneyime sahip eğitimciler olarak “Hayatta 
en büyük mucize, küçükken iyi bir öğretmene rastlamaktır” sözünden 

hareketle ülkemiz ve Konya’mızın kıymetli çocukları için bu şansı 
yaratmak adına Konya’nın tek özel ilkokulu olarak hizmete açıyoruz.
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